

Detronizacja cesarza Etiopii Haile Selassie

W czwartek rano przed mikrofonami radia etiopskiego odczytano w języku amharckim dekret komitetu koordynacyjnego sił zbrojnych, policji i armii terytorialnej o detronizacji cesarza Haile Selassie. Dekret zapowiada że głowa państwa będzie następcą tronu księża Asfa Wossen, który będzie pełnił jedynie funkcje reprezentatywne, a nie będzie miał żadnych uprawnień w zakresie administracji państwowej i określenia polityki. Równocześnie komitet postanowił rozwiązać izbę parlamentu i zapowiedział przeprowadzenie wyborów na zasadach demokratycznych. Komitet zawiąza obowiązką dotychczas konstytucję. Do czasu wyboru nowych władz i ogłoszenia projektu nowej konstytucji, funkcje rządowe pełnił będzie komitet sił zbrojnych.



Na zdjęciu: zdetronizowany cesarz Etiopii, Haile Selassie. CAF — FOTOSERVIS — TELEFOTO

Rzecznik armii oświadczył, że przedstawiciel komitetu odczytał dekret Haile Selassiemu w jego dotychczasowej rezydencji w Pałacu Jubileuszowym, znacjonalizowanym w ostatnich tygodniach przez wojsko. Wyprowadzenie do górnego piętra pałacu cesarza i członków rodziny królewskiej przewidziano pod eskortą policji i wojska do „przyszłego miejsca”.

Korespondent zachodnich agencji prasowych pisze z Addis Abeby, że w mieście panuje całkowity spokój, sklepy są otwarte. Po ulicach miasta krąży jedynie wzmoczone patroły wojskowe. Komitet koordynacyjny przedłużył godzinę południową i zawiesił do odwołania łączność i komunikację z innymi krajami.

Komitet podtrzymał również zakaz organizowania jakiegokolwiek demonstracji. Według relacji z Addis Abeby mieszkańcy stolicy przyjęli wiadomość o detronizacji cesarza spokojnie. Jedynie kilkuset młodych mieszkańców Addis Abeby, mimo zakazu komitetu przemarszerowało ulicami miasta, wznosząc okrzyki przeciw cesarzowi.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Różne kształty stołu

(Korespondencja własna z I FFFF)

Czwartek na I Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych nazwał się dniem obrachunku. Podsumowywano, oceniano i wyrokowano, słowem nadziedził czas oczekiwanej dyskusji „Film polski w 30-lecie PRL”. Centrum festiwalu odczytano się z Sopotu do gdańskiego ratusza, „Obrady okrągłego stołu”, bo taką nosiły nazwę, odbyły się co prawda przy stole, ale kanciastym, nie to dyskusja pozostała okrągła. Wprowadzenie do głównych obrad stanowili głos-referaty (bo taki termin ukuł) Krzysztofa Mitraka i Jacka Foksiewicza. Pierwszy mówił o uczestnictwie filmu w kulturze 30-lecia, prezentując podział polskiej kinematografii na okresy i epoki — od rozrachunku z wojną poczynając, na gigantach historycznych kończąc. Jako przykład swego wystąpienia przyjął myśl pana Jowialskiego: „Znacie? No to postuchajcie”, i pozostał mu wierny do końca.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Plama ropy długości 100 km Trwa akcja ratownicza holenderskiego supertankowca

Nie ustaje akcja ratownicza, której celem jest ściągnięcie z mierzyny tkwiącego od 9 bm, w Cieśninie Magellana, supertankowca należącego do Towarzystwa „Shell”. W ładowniach tankowca, który zdał się w Zatoce Perskiej do Chile, znajdowało się prawie 200 tys. ton ropy naftowej. Do tej pory udało się przy pomocy małego statku argentyńskiego przetransportować 60 tys. t ropy naftowej na stojący na otwartym morzu inny holenderski tankowiec. Akcja ratownicza utrudniona jest przez sztorm.

W wyniku kolizji tankowca z podwodnymi skałami, jeden z jego zbiorników został uszkodzony w wyniku czego — jak się ocenia — od 25 do 30 tys. ton ropy wyciekło na morze, tworząc plamę długości 100 kilometrów.

Morderca matki M. L. Kinga uznany winnym

Sąd przysięgłych w Atlancie w stanie Georgia uznał w czwartek Marcusa Waynea Chenaulta winnym zamordowania matki i znanego bojownika o prawa Murzynów amerykańskich dr. Martina Luthera Kinga. W końcu czerwca br. Chenault, uzbrojony w dwa pistolety wtargnął do mieszkowego kościoła, gdzie właśnie odbywało się nabożeństwo. Od kul przestępstwa zginęła matka Kinga i jeden z ministrantów.

Z ostatniej chwili

Sąd przysięgłych w Atlancie skazał Chenaulta na karę śmierci.

Krwawy bilans zbrodni junty faszystowskiej w Chile

Międzynarodowa komisja badania zbrodni junty wojskowej w Chile poinformowała o rozmiarach przestępstw popełnionych przez chilijskich faszystów od chwili zamachu stanu w dniu 11 września 1973 r.

W okresie tym junta wojskowa zamordowała około 30 tys. osób. Przeszło 100 tys. Chilijskich musiało ratować swe życie uciekając za granicę. Sady wojskowe junty, roznieśliśmy we wszystkich prowincjach kraju, skazały na karę śmierci co najmniej 98 patriotów chilijskich. Obecnie odbywają się dalsze procesy, w których wyroki są z góry przesądzone. Wśród o-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Problemy polityki żywnościowej

tematem obrad konferencji naukowej

„Problemy polityki żywnościowej w latach 1974—1990” — to temat 2-dniowej konferencji naukowej, która rozpoczęła się 12 bm, w Warszawie. Organizatorem spotkania, w którym biorą udział specjaliści wielu dyscyplin naukowych, jest Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Wyższa Szkoła Nauk Społecznych przy KC PZPR.

Referat wprowadzający do dyskusji przedstawił rektor WSNS — prof. dr Władysław Zastawny. Zaaccentował on ogromną rolę polityki żywnościowej w programie społeczno-gospodarczego rozwoju naszego kraju i przypomniał, że sprawy te

będą tematem obrad plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego PZPR. Obecnie w wielu środowiskach — także w gronie naukowców — toczy się żywa dyskusja nad założeniami

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wyd. A Łódź, piątek 13 września 1974 r. Cena 1 złoty
Rok XXX Nr 216 (3016)

PRZEGLĄD DZIENNIK ŁÓDZKI

Posiedzenie Rady Państwa

- Informacje o pracy MOP
- Ratyfikacja konwencji
- Nominacje na stanowiska ambasadorów PRL

12 bm. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Państwa, na którym rozpatrzone i przyjęto do wiadomości informacje Ministerstwa Spraw Zagranicznych w przedmiocie konwencji i zaleceń Międzynarodowej Organizacji Pracy. Rada Państwa zapoznana się z całokształtem spraw dotyczących działalności Międzynarodowej Organizacji Pracy a w szczególności uchwałami przez nią konwencjami i zaleceniami. Dokonała też przeglądu realizacji niektórych ratyfikowanych konwencji oraz wynikających stąd wniosków.

Rada Państwa ratyfikowała następujące umowy międzynarodowe:

— porozumienie ze Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich o równoważności dokumentów o wykształceniu, stopniach i tytułach naukowych wydawanych w PRL i ZSSR.

— umowę z Włochami w sprawie unikania podwójnego opodatkowania przychodów powstających z wykonywania żeglugi morskiej i powietrznej.

— konwencje międzynarodowe o przewozie towarów kolejami oraz o przewozie osób i bagażu kolejami.

Rada Państwa mianowała na stanowiska ambasadorów nadzwyczajnych i pełnomocnych PRL: — w Arabskiej Republice Egiptu — Tadeusza Olechowskiego; — w Republice Górnej Wolty i w Republice Mali — Mirosława Żulawskiego, który będzie sprawował te funkcje obok pełnionej już funkcji ambasadora w Senegal; — w Republice Gwinei — Bissau — Tadeusza Kuźmińskiego, który jednocześnie pełni już funkcję ambasadora w Republice Gwinei; — w Republice Rwandy i w Republice Ugandy — Zdzisława Lesiaka, pełniącego już funkcję ambasadora w Republice Kenii; — w Republice Malgaskiej i w Demokratycznej Republice Somali — Juliana Tworoga, pełniącego już równolegle

funkcje ambasadora w Zjednoczonej Republice Tanzanii.

Ponadto Rada Państwa wybrała Marie Regent — Lechowicz, sędzią Sądu Najwyższego oraz uwzględniła prośby 54 osób o nadanie im obywatelstwa polskiego.

Dziś 8 stron



Podczas konferencji prasowej mistrza świata wagi ciężkiej George'a Foremana głos zabrał także jego owczarek Dagg, który obczekał Muhammada Alego. Walka między tymi pięścierzami odbędzie się 24 bm, w Kinszasie. CAF — AP — TELEFOTO

Zginęło 6 osób Mount Everest nadal groźny

Kierownik francuskiej ekspedycji alpinistycznej która usiłowała zdobyć Mount Everest nową trasą, Gerard Devouassoux oraz pięciu przewodników — Szarpów zginęło pod śnieżną lawiną. Poinformowało o tym w czwartek Ministerstwo Spraw Zagranicznych Nepalu.

33-letni Gerard Devouassoux — zastępca mera Chamonix i znany instruktor wysokogórski — zginął

w momencie, gdy lawina śnieżna zniszczyła dwa obozy ekspedycji. Pozostali członkowie wspinaczki — dziesięciu alpinistów, ośmiu przewodników, lekarz i filmowiec powrócili do Katmandu. Wraz ze śmiercią Devouassoux liczbą osób, które zginęły przy zdobywaniu najwyższego szczytu świata od rozpoczęcia wspinaczek w tym rejonie w latach dwudziestych, wzrosła do 33.

Prognozy synoptyków

Jesień ciepła i bez deszczu zima wczesna i sroga?

Stare przysłowia ludowe powiada: „Jacek (11.IX.) gdy suchy — rozpraszają jesienne piachy...”. A na Jacek było w tym roku w całym kraju słonecznie, dość ciepło i nigdzie nie padał deszcz. Jeżeli zatem wierzyc starej mądrości ludowej — mamy w tym roku „z głowy” Jesienne szarule. Ale nie tylko to przysłowie — także szereg innych prognozyków, obserwowanych przez rolników i leśników, rybaków czy pszczelarzy kaže przypomnieć, że tegoroczna jesień w ekwiwalencie za deszczowe lato — obdarzy nas ciepłem i dłuższymi okresami bezdeszczowej pogody. Kto więc przesunął swój urlop na wrzesień i nawet październik — może zyskać więcej, niż zyskałby w deszczowo-chłodnym i chmurnym czerwcu czy lipcu.

Sa także pierwsze oceny zbliżającej się zimy, która ma być sroga, bardziej śnieżna i mroźna. Tak można sądzić po inwazji os, która dotknęła wiele rejonów kraju. Wzrostnie wrzósów, dość wczesne i obfite, także ma rzekomo zapowiadać sroga i dość wczesną zimę. Ale z określeniem terminu tej początków nikt się jakoś nie kwapi, Tyle o ludowych i terenowych przewidywaniach.

A co mówią many posady i oficjalne prognozy naszych synoptyków z IMGW, gdy chodzi o najbliższą dekadę?

Nad Europa środkowa i nad Polską mamy na razie centrum rozległego wyżu. Stąd taka słoneczna i dość ciepła pogoda choć nocą są już znacznie chłodniejsze, czemu sprzyja brak chmur i nocne wypromienianie części ciepła z atmosfery przy braku ochronnej pokrywy chmur. Ale w dzień operacja słoneczna robi swoje i termometry

wskazują do 20—24 st., a lokalnie nawet nieco więcej stopni ciepła.

Prognozy synoptyków do 18 bm. zapowiadają utrzymanie się na ogół słonecznej i dość ciepłej pogody. Zachmurzenie ma być małe lub umiarkowane, przeważnie bez opadów, rano mgły i zamglenia. Temperatura w dzień od 20 do 24 st., z możliwością lokalnie nieco wyższych temperatur. Potem, około 15—18 bm. możliwe niewielkie opady. Wiatry umiarkowane południowo-wschodnie, gołdnie i potem południowo-zachodnie.

A co potem? Chyba przyjdzie jednak atak niżu i frontów — ciepłych oraz chłodnych, na których wzrasta zachmurzenie, wstępuje opady a nawet burze. Aktywność niżu nie powinna jednak być wielka, a późnej znowu poprawa.

WICHEREK

CO DZIEŃ NIESIE

W 256 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.06, zajdzie zaś o godz. 17.57

Imieniny obchodzą
Filip, Eugenia, Aureliusz
Dyżurny synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura od 8 do 24 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowych. Jutro nadal ciepło z możliwością przelotnych opadów.
Ciśnienie wieczorem — 751,0 mm.

Ważniejsze rocznice

1894 — Ur. Julian Tuwim, poeta
1959 — Pierwszy obiekt ziemski na Księżycu — „Lunnik 2”

Taka sobie myśl

Delikatność jest uśmiechem serca

Uśmiechnij się



— Bardzo nie lubi skakać do zimnej wody!

Krwawy bilans zbrodni junty faszystowskiej w Chile

(Dokończenie ze str. 1)

sób, których życiu zagraża największe niebezpieczeństwo, znajduje się także sekretarz generalny Komunistycznej Partii Chile, Luis Carvalan.

Junta faszystowska utworzyła na terenie całego kraju ponad 150 obozów koncentracyjnych, w których w nieładnych warunkach u-

wieżono tysiące Chilijczyków. Torturuje się ich w potworny sposób, poddaje się im na przykład działaniu prądu, wyrwa się paznokcie oraz męczy się ich pozorując egzekucje. Młode dziewczęta i kobiety gwałcone są niejednokrotnie przez strażników obozowych. Więźniowie obozów koncentracyjnych pozbawieni są wszelkiej pomocy lekarskiej.

W ciągu roku panowania junty faszystowskiej na krawędzi katastrofy znalazła się gospodarka Chile. Liczba bezrobotnych wynosi obecnie około 600 tys. osób. Bezpośrednio na poczucie faszystowskim o około 1500 proc. podrożały artykuły żywnościowe i usługi, a w pierwszym siedmiu miesiącach tego roku ceny te wzrosły znów o 173 proc.

Na cierpieniach i głodzie narodu chilijskiego bogaci się oligarchia Chile i kapitał zagraniczny, który ponownie zawiązał gospodarkę kraju.

Mimo terroru junty, w Chile rozwija się podziemny ruch antyfaszystowski, któremu przewodzi Komunistyczna Partia Chile oraz inne partie Frontu Jedności Ludowej. Klęka Pinocheta nie udało się bowiem stłumić całkowicie działalności demokratów chilijskich.

Odroczenie otwarcia linii lotniczej Pekin - Rzym

Zakomunikowano tu, że Włochy i CHRL postanowiły odroczyć do końca br. otwarcie linii lotniczej łączącej Rzym z Pekinem. Porozumienie o nawiązaniu komunikacji lotniczej między stolicami obu państw, osiągnięto jeszcze w styczniu 1974 r.

Jak pisze prasa włoska, odroczenie to spowodowane zostało kryzysem jaki przeżywa obecnie komunikacja lotnicza w związku ze wzrostem cen paliwa płynnych.

Problemy polityki żywnościowej

(Dokończenie ze str. 1)

Prof. dr Józef Pajestka — prezes ZGPT — wygłosił referat o problemach polityki strukturalnej w sferze konsumpcji.

Uczestnicy konferencji akcentowali nowe podejście do zagadnień żywienia społeczeństwa. Sprawy te rozpatrywane są obecnie w sposób kompleksowy; obejmują nie tylko rolnictwo jako producenta surowców do wytwarzania żywności, ale także przemysł dostarczający coraz większych ilości środków produkcyjnych dla rolnictwa, szeroko rozumiane przetwórstwo rolno-spożywcze, obrotu, a także handel i gastronomie. Takie ujęcie zagadnienia — podkreślono w dyskusji — pozwala na prawidłowy rozwój gospodarki żywnościowej, służącej zaspokajaniu stałe rosnących potrzeb naszego społeczeństwa.

Wiele miejsca poświęcono w czasie obrad sprawom właściwego kształtowania modelu konsumpcji żywności w Polsce. Wzrostający standard życia naszego społeczeństwa powoduje zmiany w sposobach odżywiania się. Pilnym zadaniem jest więc także kształtowanie modelu konsumpcji żywności, aby następowały nie tylko zmiany ilościowe, ale także jakościowe. Chodzi o uinowoczenie sposobów odżywiania się, wprowadzanie nowych „uszlachetniających” asortymentów, wzbogacanie naszego tradycyjnego menu — zrodzone ze wskazaniem nauki o żywieniu. Jest to zadanie nie tylko dla przemysłu spożywczego, ale także dla gastronomii i handlu.

W dziedzinie polityki wewnętrznej komitet sił zbrojnych deklaruje równość wszystkich Etiopczyków — robotników, chłopów, urzędników i innych. Zgodnie z hasłem „Etiopia jednością i religijną oraz dąży do wyrównania poziomu życia wszystkich mieszkańców. Komitet zapowiada, że Etiopia będzie prowadziła politykę niezaangażowania, deklarując poparcie dla zasad Karty NZ i Organizacji Jedności Afrykańskiej i respektować będzie wszystkie międzynarodowe zobowiązania Etiopii, podjęte na zasadzie wzajemnego poszanowania i równości. „Etiopia uczyni wszystko, by pomóc narodom znajdującym się w trudnym położeniu, dominacji w uzyskaniu niepodległości”.

W środowym meczu obrońcy i pomocnicy nie mogli narzekać na nadmiar pracy — polonisci atakowali wypadami, a ŁKS przysiadł na ich polowie przez kilka często minut, niczym w hokejowym „zamiaku”. Mimo to obrońcy dali się zakoszyć i to na 6 minut przed koncowym gwizdkiem, co nie najlepiej świadczy także o umiejętnościach taktycznych.

Nie narzekamy więc na sędzię, nie usprawiedliwiamy remisu jako pomyłkę, lecz powiedziemy sobie szczerze, że sporo trzeba popracować nad poprawą gry defensywnej, podnieść umiejętności strzeleckie i zacząć odrobienić stracony dystans. Czasu, na szczęście, jest jeszcze wiele.

Niepokoiła słaba postawa naszych drużyn „eksportowych”, a już najbardziej stołecznej Legii, która po porażce w Rybniku znalazła się „dopiero na trzynastej pozycji w tabeli. Aż strach pomyśleć, co to będzie za tydzień, o pierwszych meczach o europejskie puchary.

Jeśli zespoły — wicerydki Klubowego Futbolu naszego kraju — zaprezentują w spotkaniach pucharowych podobny styl gry jak w minionym tygodniu, nie ma co marzyć o sukcesach, a więc i o dalszym skutecznym wspinaniu się po szczeblach pucharowej drabiny.

Posiedzenie Prezydium RN m. Łodzi

Wezwał na posiedzeniu, Prezydium Rady Narodowej miasta Łodzi pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Narodowej miasta Łodzi B. Koperskiego, rozpatrzyło i omówiło szereg bieżących spraw. I tak:

1. Rozpatrzono informację Urzędu Miasta Łodzi dotyczącą: „Szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Łodzi”. Zaakceptowano główne kierunki działania, zmierzające do ustalenia szczegółowej struktury funkcjonalnej i przestrzennej zagospodarowania obszaru Śródmieścia z uwzględnieniem ukształtowania przestrzeni miasta Łodzi w miesiącu październiku br. z uwzględnieniem zgłoszonych wniosków i uzupełnień.
2. Prezydium wysłuchało informacji Wydziału Handlu, Przemysłu i Usług UML o realizacji uchwały nr XXVII/65/71 Rady Narodowej miasta Łodzi z dnia 25 listopada 1971 roku w sprawie rozwoju usług rzemieślniczych dla ludności. Ocenił to zadanie planowe w dziedzinie usług realizowane były na ogół pomyślnie przy stosunkowo znacznej dynamice. Informacja niniejsza będzie rozpatrzona na sesji w miesiącu październiku.
3. Omówiono informację nt. „Wieżi radnych z wyborami na terenie m. Łodzi”. Zwrocono szczególną uwagę na przyjęte w bieżącej kadencji formy wieży radnych z wyborcami, a mianowicie:
 - spotkania radnych z wyborcami,
 - dyżury radnych,
 - współpracy radnych z samorządami mieszkańców,
 - działalność zakładowych zespołów radnych,
 - interpelacje radnych
4. Prezydium wysłuchało informacji Urzędu Miasta Łodzi o wdrożeniu systemu przyspieszonego załatwiania interesantów. Informację przyjęto do akceptacji wiadomości.
5. Prezydium zaakceptowało plan swojej pracy do końca br. Ponadto załatwiono szereg spraw o charakterze organizacyjnym.

Detronizacja cesarza Etiopii Haile Selassie

(Dokończenie ze str. 1)

Komitet sił zbrojnych ogłosił również nacjonalizację Fundacji Im. Haile Selassie, uważanej dotychczas za osobistą własność cesarza i będącej największym przedsiębiorstwem prywatnym w Etiopii.

W czwartek wieczorem komitet koordynacyjny ogłosił główne zarzyski programu nowych władz w dziedzinie polityki wewnętrznej i zagranicznej. Komitet zapowiada, że Etiopia będzie prowadziła politykę niezaangażowania, deklarując poparcie dla zasad Karty NZ i Organizacji Jedności Afrykańskiej i respektować będzie wszystkie międzynarodowe zobowiązania Etiopii, podjęte na zasadzie wzajemnego poszanowania i równości. „Etiopia uczyni wszystko, by pomóc narodom znajdującym się w trudnym położeniu, dominacji w uzyskaniu niepodległości”.

W dziedzinie polityki wewnętrznej komitet sił zbrojnych deklaruje równość wszystkich Etiopczyków — robotników, chłopów, urzędników i in-

nych. Zgodnie z hasłem „Etiopia jednością i religijną oraz dąży do wyrównania poziomu życia wszystkich mieszkańców. Komitet zapowiada, że Etiopia będzie prowadziła politykę niezaangażowania, deklarując poparcie dla zasad Karty NZ i Organizacji Jedności Afrykańskiej i respektować będzie wszystkie międzynarodowe zobowiązania Etiopii, podjęte na zasadzie wzajemnego poszanowania i równości. „Etiopia uczyni wszystko, by pomóc narodom znajdującym się w trudnym położeniu, dominacji w uzyskaniu niepodległości”.

General Amian Mikail Andom, dotychczasowy szef sztabu armii i minister obrony został mianowany przez wiceministrów komitetu sił zbrojnych i szefem rządu, utrzymując równocześnie dotychczas zajmowane stanowisko. Premierem ostatniego rządu Haile Selassie, Mikail Imru został mianowany wiceminister informacji, a Zauda Gebre Selassie pozostał ministrem spraw zagranicznych. Narziska dotychczasowych resortów będą ogłoszone później.

Konsekwentna realizacja programu poprawy warunków życia i pracy w gospodarce morskiej

Prężny, zwłaszcza w ostatnich latach, rozwój polskiej gospodarki morskiej stanowił podstawę równoczesnej poprawy warunków bytu i pracy załóg przemysłu stoczniowego, portów i pracowników żegludki.

Obok wydatnego wzrostu płac, który w pełni wynagradza zwiększoną wydajność pracy, następuje stała poprawa warunków socjalno-bytowych. O skali przedsięwzięć zmierzających do polepszenia warunków życia pracowników gospodarki morskiej może świadczyć kwota ponad 237 mln zł, która w br. przeznaczona na podwyżki i regulacje płac ponad 33 tys. pracowników portów morskich oraz załóg rybołówstwa morskiego. Decyzje te — to fragment wielkiego programu obejmującego praktycznie w Polsce ludzi wszystkich zawodów — wysunęliśmy na XII Plenum KC PZPR i zatwierdzonego przez Sejm w styczniu br.

Warto również przypomnieć — pisze dziennikarz PAP — iż nakłady przeznaczone przez jeden tylko przemysł okrętowy na rozwój bazy socjalnej oraz ochronę pracy są w bie-

żącym 5-leciu niemal dziesięciokrotnie większe od środków wydatkowanych na te cele w latach 1966-70. Tylko w br. na działalność socjalną: wczasowy, kolonijny, obozy, sport i rozrywkę kulturalną, przemysł okrętowy wydatkował 124 mln zł, to przeszło 40 mln zł więcej niż w roku 1973.

Nakłady na cele socjalne w przedsiębiorstwach Zjednoczenia Portów Morskich wynoszą w br. prawie 40 mln zł i są o blisko 30 proc. wyższe niż w roku ubiegłym.

Pomyślnie realizowany jest też przez przemysł okrętowy kompleksowy program rozwoju bazy socjalnej oraz ochrony pracy do roku 1980. Dotyczy on przede wszystkim ochrony zdrowia poprawy warunków pracy, zwłędzia zbiorowego, bazy wypoczynkowej, kultury i sportu oraz budownictwa mieszkaniowego.

Różne kształty stołu

(Dokończenie ze str. 1)

Fukstelecz rozważał sposób wykorzystania i posługiwania się środkami artystycznymi w naszym filmie, podkreślając m. in. brak wszelkich tradycji estetycznych. Zawsze bowiem, jak stwierdził, „co” było ważniejsze niż „jak”.

Konkretnymi wnioskami nikt się na dobrą sprawę nie spодiawał. Nie spodziewano się także recept. Choć, jak sugerował też M. Waszkowski, spotkanie „okrągłego stołu” przypominało konsylium lekarzy opukujących pacjenta nazwiskiem „film”. Powtórzmy dalej utrzymujące tę przesłanie. Waszkowski suponował, by badaniem poddali się lekarze, bo pacjenci i tak będą żyli.

Czas jednak porzucić festiwalowe dyskusje i wrócić do rzeczywistości z ekranu. Nocą ze środy na czwartek zaprezentowano m. in. „Stan wyjątkowy” reż. S. Checinskigo. Jest to kolejnym już jednakże oglądalnym w telewizji odcinek filmu z serii „Droga” z Gólem w roli głównej. Tym razem Marian — kierownik sympatyczny jak sam Góles, uczestniczy w akcji przeciwpowodziowej, musi też rozkładać w tym czasie wiele prywatnych życiowych problemów. Film Checinskigo ma wiele momentów docelnych i nie mniej psychologicznej gracji. Nie Góles jednak, a jego 7-letni portier był w tym obrazie postacią pierwszoplanową i zjedną sobie niezłą dopłatę (gra góleski planus i odowit).

W nocnej projekcji studaio-czterokątnej zaprezentowano jeszcze film realizowany w koprodukcji polsko-radzieckiej „Zapamiętaj imię swoje” reż. S. Kolorowa. Fabuła stanowi jedną z tych szczytowych historii wczesnych, gdzie po długich latach rozłąki matka odnajduje wreszcie swoje dziecko. Film jest uczuciową opowieścią z rzędu tych, których bezpodstępnie i najwłaściwiejszymi odbiorcami będą kobiety.

O czwartkowych projekcjach tuż Wśród konkursowych tytułów znalazły się m. in. „Nadzieja”, „Uścisk”, „A. Kowicz (film pokazany już w TV) jako zapamiętaj seriale „Najbliższy dzień życia” i utwórce „Zapis zbrodni” Trzosa-Rastawickiego. I będzie to już ostatni dzień konkursowych projekcji.

RENATA GRZELAK

Skazani za spowodowanie niebezpieczeństwa katastrofy

29 maja br. w Pabianicach zdarzył się wypadek, którego rozniały — na szczęście — nie zaszkodziły śmiertelnym niebezpieczeństwem życia ludzkiego, ale... mogły zagrozić. Na przystanku tramwajowym przy zbiegu ul. ul. Armii Czerwonej i Baga-

teła stała o godz. 21 wiekosa grupa osób. Nadjeżdżał tramwaj. Ruch z nim nadszedł samochód ciężarowy. Nagle zahamowanie nie było w pełni skuteczne; samochód potrącił dwie kobiety kierujące się do wejścia drugiego wagonu tramwaju.

Samochód prowadził Zdzisław Drozdowski (zam. w Pabianicach ul. 20 Styżnia 2). Jak stwierdzono na miejscu wypadku — był w stanie nietrzeźwym. Z analizy krwi, dokonanej przez Zakład Medycyny Sądowej wynikało, że ilość alkoholu wynosiła 2,90 prom.

Drozdowski (kierowca Przeds. Budown. Inwestycyjnego w Pabianicach) od godz. 15 raczył się tego dnia alkoholem z kolegią spotkany na ulicy. Trwało to do wieczora. Później odprowadził wóz do bazy odwozów do domu koleżki. Zauważył tramwaj, ale myślał, że zdąży przebiec przed pojazdem. Refleks zniekształcony alkoholem zawiódł. Zdzisław Drozdowski stanął przed Sędem Wojewódzkim oskarżony o spowodowanie niebezpieczeństwa katastrofy w komunikacji drożowej — uszkodzenie zdrowia dwóch osób oraz możliwość spowodowania śmierci i katektwa stojących na przystanku osób. Rozprawa odbyła się 11 bm. na sesji wicelkowej w Pabianicach. Sąd uznał za winę Drozdowskiego skazał go na dwa i pół roku pozbawienia wolności i orzekł zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych na okres 3 lat.

Kronika wypadków

● Wczoraj na ul. Kopernika przy Łąkowej wypadł z jadącego tramwaju 24-letni Adam M. (Narutowicza 7). Doznał on obrażeń ciała i przebywa w szpitalu.

● Na ul. Tarogowej przed posesją nr 35 zeszła aptownie na jezdnię Lucyna B. lat 30 (Nawro 45). Kobieta wypadła pod nadjeżdżający samochód „Zuk” doznając obrażeń. Pomocy udzielono jej w pogotowiu.

● Helena J. lat 50 (Al. Kosciuszki 120) przechodząc nieostrożnie jezdnię Al. Kosciuszki potrącona została przez tramwaj 213. Po opatrzeniu jej w pogotowiu zwolniona została do domu.

● Onegdaj w Bołimowiu pow. Łowicz Stefan Z. jadąc motocyklem bez uprawnień spowodował zderzenie z młodą dziewczyną przez którą, motocyklista i jego pasażer Józef J. doznał ciężkich obrażeń i przebywają w szpitalu.

● W Piotrkowie kierowca „Sana” FP 2867 Edmund Ch. nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w bok poprzedzającej go „Syrveni”. Ofiar w ludziach nie było, straty 3 tys. zł.

● W Zabierzkach - Lesie pow. Łódź Felicia M. jadąc motocyklem potrąciła przebiegającą jezdnią 6-letnią Joannę K. Dziecko z obrażeniami przewieziono do szpitala.

● W Łasku w stojącej na poboczu samochod „FS 3020 uderzył „Jelcz” 3100 IS. Ofiar nie było, straty szacuje się na 20 tys. zł.

● W Zagorach pow. Rawa Maz. kierowca „Zuka” WX 0238 zjechał na lewą stronę jezdni i uderzył w ciągnik FG 8339. Samochód i ciągnik zostały uszkodzone na 30 tys. zł. Kierowca „Zuka” wyszedł z wypadku ze złamaną nogą. (kl)

Koleżance Wandzie Jaworskiej — wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z LPN „CENTRALA NASIENNA” w ŁODZI

SPORT SPORT SPORT SPORT

NIE POMYLKA SĘDZIEGO ZADECYDOWAŁA O WYNIKU...

Srodowa, czwarta kolejka spotkań piłkarskich o mistrzostwo I ligi o rok w miarę interesujących pojedynków (np. Wisła — Ruch) przyniosła także sporo rozstrzygnięć i sympatycznym futbolu.

Kolejny zawod sprawili swoim kibicom piłkarze ŁKS, bo przecież remis z nisko notowaną Polonią, szczególnie po obliczeniach początku meczu, trudno uznać nawet za sukces polowiczny. Opuszczając stadion słyszeliśmy głosy, że koncowy rezultat wypadł w sposób trzeźwością, ale nie ma co mówić o „gwałtowności, ale nie wtedy, gdy to było konieczne, nie duktując „1-1” po ewidentnym zagrożeniu rzeką przez obrońcę Polonii. Nie zapominamy jednak, że napastnicy ŁKS nie wykorzystali temu dołu. 100 procentowych sytuacji i w tym ujęciu, w braku skuteczności, w nerwowej uportowanej należy przyczyn remisu zamiast zwycięstwa.

Turniej koszykarek w Pabianicach

Dziś w sali sportowo-widowskiej w Pabianicach, przy ul. Ociej 1, rozpocznie się ogólnopolski turniej otwarcia sezonu w piłce koszykowej kobiet.

Oto program turnieju: godz. 16.15 Hutnik (N. Huta) — Wiótniarz (Białystok), godz. 17.45: MKS Wiótniarz (Pab.) — Stal (Stal. Wola), sobota: MKS Wiótniarz — Wiótniarz (Białystok) — godz. 16.30 i Stal (St. Wola) — Hutnik (N. Huta). W niedzielę spotkania się: Wiótniarz (Białystok) — Stal (St. Wola) — godz. 10 i Hutnik — MKS Wiótniarz (Pab.).

Trzydniowy turniej powinien dostarczyć sympatycznym koszykarkom w Pabianicach, sporo emocji.

Lekkoatletyczny

Dobiegają końca przygotowania do mającego się odbyć w Łodzi w nadchodzącą sobotę i niedzielę na stadionie AZS trójmecz juniorów i juniorek.

Impreza rozpocznie się w sobotę o godzinie 10 pierwszimi konkurencjami dziesięcioboju. Otwarcie imprezy nastąpi o godz. 15.15.

W drugim dniu trójmecz o godzinie 9.30 startować będą wieloboiści, a pozostałe konkurencje rozpoczyna się o godz. 16.30.

Spodziewamy się że juniorzy i juniorki uzyskają wiele obiecujących rezultatów. Startować przeciw będzie rekrutacja wielkie nadzieje młodzież lekkoatletyczna, która ma szansę startu na Olimpiadzie w Montrealu. (n)

Tour de Pologne W. Planckaert wygrywa V etap

Rozegrany w czwartek — piaty etap Tour de Pologne z Opola do Rybnika (160 km) przyniósł znowu sukces kolarzom zawodowym z grupy IJsboerke. Finisz 17-osobowej czołówki na żółtym torze stadionu ROW zakończył się wygraną 36-letniego Willy Planckaerta. Najbliższy z belgijskiego zespołu — Planckaert uzyskał czas 3:44.37 dający przeciętną szybkość 42,7 km/godz. Drugie miejsce zajął Tadeusz Smyrak z Piasta Nowa Ruda, a trzecie Wojciech Matusiak ze szczyńskiej Arkonii. W czołówce nie było lidera Belgu Ludo Peetersa. Przybył on na metę w pelotonie wraz z Szurkowskim, Szozdą i Kowalskim, ze stratą 3 min. 38 sek do zwycięzcy etapu.

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO PIĘCIU ETAPACH

1. Delerix (Ijsboerke) 16:28.39
2. Peeters (Ijsboerke) 16:29.01
3. Krzeszowiec (Piaśt GI) 16:30.10
4. Cerepan (CSRS) 16:30.23
5. Planckaert (Ijsboerke) 16:31.04
6. Jacobs (Ijsboerke) 16:31.33
7. Barek (Zieloni Opole) 16:31.59
8. Kowalski (Legia) 16:32.01
9. Ochot (Gwardia Katowice) 16:32.21
10. Matusiak (Arkonka Szcz.) 16:32.33
11. Kaczmarek (LZS Belch.) 16:40.03
12. Szozda (Zieloni Opole) 16:42.50
13. Szurkowski (Dolmel Wr.) 16:43.27
14. Mytnik (Flota Gdynia) 16:44.08

Lekkoatleci polscy zwyciężają w Cagliari

Podczas międzynarodowych zawodów w Cagliari o Memorial Bruno Zaull reprezentantcy Polski odnieśli cztery zwycięstwa. Irena Szwedzińska wygrała bieg na 100 m — 11,5. Bronisław Malinowski triumfował w biegu na 5 tys. m — 13:50,8 przed Wiochem Franco Fava — 13:51,6. Władysław Kozakiewicz wygrał skok o tyczce — 3,90 m oraz Krystyna Kacperczyk była pierwsza w biegu na 800 m — 2:01,7 przed Klapezinski (NRD) — 2:03,6.

Jutro rozpoczyna się w Łodzi ogólnopolskie zawody konne organizowane na stadionie Orła przy ul. 22 Lipca.

Zapowiadany jest udział naszych olimpijczyków: Pacyńskiego, Grodzic Kiego i Kozińskiego. Ponadto na startcie stana lnni doskonalni nasi zawodnicy tacy jak: Szczypliński, Tomaszewski, Marchwicki, Staniszkis.

Główna konkurencja o Memorial Michała Sroczyńskiego rozegrana zostanie w niedzielę. (n)

Porażka juniorów

W kubańskiej miejscowości Camaguey rozpoczął się VIII międzynarodowy turniej przyjaźni juniorów w piłce nożnej. W turnieju bierze udział 8 reprezentacji juniorów z państw socjalistycznych, w tym również drużyna polska.

W swym pierwszym występie w turnieju polski zespół spotkał się z rówieśnikami z KRL-D Spotkanie zakończyło się wygraną naszych rywali 1:0.

S. + P.

MELCHIOR WAŃKOWICZ
odważny człowiek i wielki pisarz
zmarł 10 września 1974 r.

Trumna będzie wystawiona w ostatnim domu Pisarza, przy ul. Studenckiej 30, skąd w sobotę, 11. IX. br. o godz. 11, nastąpi eksorzycja do Katedry św. Jana, gdzie o godz. 15 odbędzie się nabożeństwo żałobne. Około godz. 16 spoczą brawa w Cmentarzu Powązkowski wyruszy kondukt pogrzebowy do grobu rodzinnego

ALEKSANDRA ZIÓLKOWSKA sekretarka

INFORMUJEMY

Szkółka żywiarska przy SP nr 46 (ul. Wolerska 202) zawiadamia, że pierwsze zajęcia dla przedszkolaków którzy pomyślnie złożyli egzamin sprawnościowy w czerwcu br. odbędą się 18 września br. w sali gimnastycznej LOS (ul. Worcella 21). Początek zajęć o godz. 8.

Ognisko TKKF „Osiedle Karolew” zawiadamia swoich sympatyków o zapisach na gimnastykę rekreacyjną dla dzieci (od 4 do 14 lat) oraz kobiet, w Domu Kultury przy ul. Bratysławskiej 5a w każdej środę w godz. 17-19.

S. + P.

MARIA JANKOWSKA
z domu JANKIEWICZ

S. + P.

MARIA CEMBAŁSKA
z d. PIASZYŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 14 września 1974 r. o godz. 16.00 z kapłanem cmentarza katolickiego na Dołach, o czym zawiadamiają porożone w żalobie

CÓRKI, SIÓSTRA I POZOSTAŁA RODZINA RODZINA

Coraż szerszy asortyment automatyki przemysłowej oferuje wiodące firmy...

Automatyka dla włókiennictwa

czesnych agregatów ciśnieniowych, czuwa nad właściwymi obiegami i temperaturami...

Klienci i rynek

Dlaczego tyle modnych i naprawdę atrakcyjnych wzorów, jakie obserwuje się na giełdach i innego tego typu wystawach gubi się na rynku...

To właśnie. Pech to czy wciąż jeszcze mało doskonała, zapracowana organizacja...

Wręcz przeciwnie. Badawczo-analityczny sondaż to właśnie jedna z dziedzin działalności tej placówki...

Z odpowiedzi na to pytanie jest o wiele trudniej niż w wzorowaniu i produkcji, mimo iż bawełniana branża...

Nie wiem jak jest z tą synchronizacją, ale że z rozwojem placówek sprzedaży „nowości” nie za bardzo...

wyszło — to fakt. Podobnie jak i z wnioskami oraz postulatami odbiorców w zakresie „dołączania przez producentów do tkanin i wyrobów bawełnianych...”

wysokokwalifikowanych handlowców ze szczebla nadziedzicznego, nie dociera do sklepów lub robi kłopot na nie przygotowanym estetycznie masowym rynku.

Tymi też i podobnymi trudnościami, jakie pojawiają się na drodze szybkiego i fachowego sterowania wzornictwem użytkowym należy chyba tłumaczyć perturbacje z systematycznym i racjonalnym zapatrywaniem sieci sklepowej w co modniejsze i atrakcyjniejsze towary.

Sygnalizują o tym m. in. dwa łódzkie sklepy branżowe bawełny w swych analizach rynku z lipca — 74 r. Np. sklep branżowy „Poltex” przy Piotrkowskiej 37 wola o batysty i fulary...

Cenne uwagi przekazał w swej lipcowej analizie sklep „Andrychów” z ul. Zachodniej 10. — „Wykroje spodnie prod. Marchlewskiego wcale nie podobają się klientom. Otrzymałbym 1.500 m i wszystko nadaje się do zwrotu...”

Myszę, że klientki hurmem podpisują się pod tymi uwagami. Więcej modnego granatu, więcej rowelacyjnej etaminy ale nie tylko białej...

Chwałebna idea sterowania wzornictwem i kulturą rynku podejmowana przez specjalistów z przemysłowej i handlowej branży ma kolosalną przyszłość. Towarzyszyć jej winna sprawną i elastyczną, a co najważniejsze — wyspecjalizowana reklama...

Krysiu Wyrzykowska

Patrzmy na dziewczyny

nie potrafi udzielić wyczerpujących wyjaśnień klientom.

Z informacją więc nie jest na rynku za dobrze, z bieżącą reklamą także. Trudno bowiem reklamowe ogłoszenie zamieszczane w prasie uważać za szczyt obowiązków w tej dziedzinie wysiłków.



Fot.: A. Wach

MOTTO:

„A jak będzie słońce i pogoda, słońce i pogoda Pójdziemy se razem do ogrodu...”

Ależ proszę, ależ proszę — Gospodarz zachęca — więc... czemu nie? — myślę i sięgam łapczywie po wiszącą najbliższą zalaną słońcem wielką siliwę...

— Ano, dobre one są, dobre — kontentuje się Gospodarz i pod rękę mnie wzięwszy pod następną gruszę prowadzi i nie bez dumy do kolejnego obżarstwa — głosem słodszy od swoich siliwek — kusi:

— A te — panie kochany — a te panu nie podchodzą? — Oj, podchodzą, podchodzą... Siedzę później na ławce spęczniały od soku, syty witamin...

CO MASZ ZJEŚĆ JUTRO — ZJEDZ DZIŚ — Bo gdzie ty jutro w mieście takie owoce dostaniesz, w jakich „Delikatessach”, na jakim straganie takie siliwenki, takie gruszenki przednie, soczyste, słodkiutkie ci wybiora... Ech, ty... Ale bronie się przed inwektywami jak mogę i już żęby w gruszcę — i radość w gębę — i uparta myśl: „Ach, żeby móc tak siedzieć i pojadać na swoim?”

Właśnie — czemu nie? Skoro oni mogą... A mogą — i cieszą się z tego całym rodzinami, co wśród zieleni drzew i zapachu kwieciana na ławkach, ławeczkach, kocach, przed altanami się rozsiadają Miasto niby tuż, tuż — bloki o rzut kamieniem, a tu — oaza powietrza jakiegoś na rogu Piotrkowskiej i Struga nie znajdziesz, wczasy pod najpiękniejszą, bo własną, gruszą. Frajda dla dzieci, radość dla dziadków...

To na nich odnaleźć można ponoć spokój, ciszę, satysfakcję z pracy rak własnych, „miejsce na ziemi” a także — „niejedno co się po drodze w życiu gdzieś zawieruszyło, zgubiło, na długie lata zapadło.” To tutaj gna się po pracy, by to i owo podlać, orzekopać, przyciąć, pańskim okiem podtuczyć. To tym 300 metrom kwadratowym poświęcić trzeba było każdą wolną godzinę, niejedno przekleństwo — w jawnym, przemieszany z żużelami i kamieniami grunt ciśnięty — niejedno litr potu z twarzy zetrzeć, żeby było to co dziś, żeby można było „siedzieć tak oto wygodnie przed altaną w niedziale, płuca zdrowym powietrzem przefiltrować, a od czasu do czasu sięgnąć do koszyka

po jakieś soczyste „conleco” — gościom także nie żalując.

Siedzę tedy tak wygodnie i ja — na dożynkowej uroczystości w Pracowniczych Ogrodach Działkowych „Kurak” zaproszony — wertując działkową kronikę (przez p. Kazimiera Moskal pięknie ilustrowaną i prowadzoną) tudzież na wspominki najstarszych działkowców „namawiając...”

Zaczęło się to wszystko 9 lat temu na takim rumowisku, takich błotach i mokradłach, że aż wierzyć się nie chciało, że cokolwiek prócz dzikiego zelska tu wyrosnie — wzdycha prezes zarządu POD „Kurak” p. Marian Dembiński — 77-latek o takiej energii i postawie, jakiej niejedyn 50-letni „smarkacz” mógłby mu tylko pozazdrościć. Prezes Dembiński — człowiek, który niejedno w życiu widział i przeżył, kawaler Krzyża Walecznych, były lotnik i jeden z tych, którzy wyeksperymentowali z Polski do Anglii cięższe rakiety V-2, tak niezbędne do rozszyfrowania niemieckiej „cudownej broni” — lubi i umie gawędzić. Ale oto przerywają nam rozmowę, bo orkiestra już różnie od ucha dziańskiego marsza, gospodynie działkowe do stołu proszą, a wieńca tylko patrzeć...

Zdzisław Szczepaniak

Jakoż wkrótce podziwiam to misternie uplecione (że i na centralnych dożynkach wstępu by nie było) kwiatowe dzieło p. Reginy Rynkiewicz, Feljcy Barczyńskiej i Bronisławy Awendyk. Niesie je ku przesowi, wruszona zaszczytne, drobnutka ale żywa jak iskierka — p. Sabina Wudel, która najwięcej przy strojeniu dożynkowych stołów i działkowej świetlicy się nabiegala a teraz nieco drzącym głosem mówi.

„Żeby nam się długo żyło, dobrze pracowało, żeby każde nasze ziarno sto owoców dało...”

Przesowi takóże się głos ze wzruszenia trzęsie, kiedy w chwilę potem odbiera wraz z innymi działkowcami pamiątkowe proporzyczki — przyznane przez Woj. Zarząd POD za wzorowe prowadzenie działki także p. Ignacemu Kowalczykowi, Witoldowi Szeferowi, Kazimierze Moskal, Kazimierzowi Gajdzia i Stanisławowi Rynkiewiczowi. W tym miejscu orkiestra z wyczuciem intonuje „Sto lat”, wstawiamy więc wszyscy ze szklanicami „Lacrimis” w dłoniach by spełnić dożynkowy toast za pomyślność i zdrowie tudzież za: truskawki, agrest, porzeczki, ogórki, sałatę, pietruszkę, brukselkę, fasolkę, pomidory, czereśnie, wino, jabłka, sliwki, gruszki, róże, gładole, stonczniki, tulipany itp., itd. — o dyni i poziomkach nie zapominając — oby były jeszcze lepsze, dorodniejsze, soczyste niż tego, nie najgorszego mimo wszystko, roku. Sto lat! „Lacrimis” greje, słońce również życzliwie nam w oczy świeci, jako że biesiadujemy — co oczywiste — na świeżym powietrzu i kiedy tak patrzeć wokół na pięknie zagospodarowane, zadbane działki — jedna w drugą wszelakich drzew, krzewów i rozmaitego kwieciana pełne — aż wierzyć się nie chce w ów bagnisty, dziki odłóg sprzed 9 lat. — A było tak — powiada sasiad z prawej — p. Puźniak, a wtorują mu we wspominkach p. Antoni Piórński, p. Maria Głogowska, p. Jeruzal, pierwszy działkowy prezes — Zygmunt Balcerski i inni.

— Na jednym kawalku to było tak mokro, że nie wiadomo było czy działkę czy staw na karpie lepiej wykopać...

— A pamiętacie ile to starań trzeba było, żeby spychacz przyszedł i grunt wyrównał? — A ile to ziemi trzeba było nawieźć, żeby ten cholerny żużel zasypać? — A ile kamieni wykopać?...

Była to — wiosną 1965 roku — dla 53 działkowców z Kuraka

PRAWDZIWA EPOKA KAMIENIA

wykopywanego, wyorywanego, łupanego, wywożonego na ławkach, w wiadrach, w czym się dało z terenu, na którym — na razie tylko w wyobraźni — zakwitnąć miały tulipany i sygnac owocem truskawki. W czasie tych wykopalisk i oczyszczania gruntu ze szkła, kamieni, rozmaitego żelaznia itp. trafiały się także „archeologiczne” niespodzianki. Jeden z działkowców wykopał np. złotą spinkę, innemu na polce los rzucił... 5 kopiejek — i tak powoli, powoli dziury po kamieniach i żużlu zablizniały się ziemią do rodzenia zdarna, a wkrótce po pierwszej altanie Zygmunta Balcerskiego działkowe domki zaczęły rosnąć jak grzyby po deszczu Ryehlo i owocowe drzewa przestały być gorsze, a warzywa... Wystarczy powiedzieć, że na jednej z działek — u p. St. Rynkiewicza udało się wyhodować pomidory jak pięćci, z których największy osiągnął wagę 1100 gramów! a na innej — u p. Józefa Maciejewskiego — truskawki „senga-gigana”, to prawdziwe olbrzymy ważyły po 50 gramów. Podobnych przykładów mógłbym jeszcze przytoczyć więcej, ale nie chce robić państwu apetytu, a i niejednym zawodowemu ogrodnik mógłby z zawiści spieć raka. Zresztą my tu — gadu-gadu, a tymczasem — fokstrota czas zacząć. Więc pan przes rusza. I to już rusza — „patrzcie, patrzcie młodzi...” A jest na co popatrzeć. 70-letni Zygmunt Balcerski też wywija jak młody chłopak, a zresztą wiekiem po tych ludziach nie odgadniesz.

Bo działka nie tylko karmi ale i odmładza, dodaje werwy, nie pozwala znużnić, zgorzknąć, a ten i ów z emerytów z satysfakcją opowiada jak to na pytanie lekarza „co pana trzyma takim zdrowym i czerstwym?” — wali prosto z mostu: „Jak to co? — działka!” Kto wie, może więc niedługo zamiast gruszeńskiej recepty na długowieczność (kwaśne mleko i góry) będziemy mieli nie gorszą, a własną: działkować, zaś przed altankami pozwąk będą do zdjęć fotoreporterom rozemśniane i dziarskie statulki...

Zmierzył już zapadał, słońceczniki także pochylili głowy, kiedy wytanowiąwszy się sennie (nie ma to jak wale pod gołym niebem), wygrawszy w loterii fantowej (każdy los wycywał!) pudełko śledzi w pomidorach i wafelki — ruszłem niechętnie do domu. Ostatnie tango, zresztą z gruszką w zębach, odtańczyłem z córką działkowiczą R. Gruszką też była jego. A córka? Ech... Co tu dużo rozmyślać. Czy może być w ogóle coś lepszego od teścia z wzorową działką...?



Kiedy „międzynarodowe” dyplomy?

W końcu ub. roku odbyła się w Bukareszcie II konferencja ministrów oświaty i szkolnictwa wyższego europejskich krajów członkowskich UNESCO.

Problem porównywalności świadectw i dyplomów wydawanych w różnych krajach dyskutowany jest już kilkadziesiąt lat.

Dwustronne porozumienia nie rozwiązują jednak problemu. Zdaniem działaczy oświatowych — potrzebne są co najmniej regionalne konwencje.

O wadze problemu świadczy choćby zakres międzynarodowej wymiany studentów. Prawie połowa studentów zagranicznych kształci się w uczelniach europejskich.

Częstym zjawiskiem jest wymiana studentów między krajami sąsiadującymi ze sobą. Np. połowa studentów zagranicznych kształcących się w szkołach wyższych Włoch pochodzi z Grecji.

Mimo, że wymiana studentów spotyka się z coraz większymi ułatwieniami, zauważono od paru lat stałe zmniejszanie się liczby studentów zagranicznych. Ludzie studiujący za granicą natrafiają bowiem po uzyskaniu dyplomu na rozmaite kłopoty.

List

Z

Aleksandrii



W LETNIEJ REZYDENCJI FARUKA

Do Aleksandrii przyjechaliliśmy w jeden z tych upalnych dni egipskiego lata, kiedy to nawet najbardziej zapalony turysta marzy tylko o wypoczynku na plaży i kąpeli w morzu.

Pierwsze wrażenie z „perły Morza Śródziemnego” — jak nie bez dumy nazywają Aleksandrię jej mieszkańcy — to przede wszystkim przepych i europejskość nadmorskich bulwarów ciągnących się kilkanaście kilometrów wraz ze wspaniałymi, luksusowymi hotelami, biurkami, bankami, kasynami gry i nocnymi klubami z wyzywającymi reklamami.

Z budynku, gdzie kiedyś mieszkała się wariantowa, wychodzi na nasze powitanie dwóch Arabów, wdają się w dyskusję z przewodnikiem i dopiero po kilku minutach żelazna brama otwiera się przepuszczając nasz autokar.

Pokoje oglądamy niemal w biegu. Arabowie bez przerwy nas poganiają, nie pozwalając nam się zatrzymać i bacznie obserwując, aby nikt nie oddzielił się od grupy.

W innych oszklonych szafach oglądamy mundury króla, koleje pamiątkowych medali, jakie otrzymywał od władców różnych państw. Jest także komplet cygar od Churchilla.

Jeszcze zaglądamy do pokoju, gdzie władca udzielał audiencji, jeszcze rzut oka na skromne meble — długi stół, kilka krzesel, dywan i przechodzimy do niewielkiego pomieszczenia bezpośrednio przylegającego do sypialni Faruka.

Po wyjściu z letniej rezydencji spacerujemy wśród przepięknej, egzotycznej roślinności i zatrzymujemy się przed hotelem „Salamlek”. Jego właściciel, który ponoć pochodzi z bocznej linii królewskiej i również nazywa się Faruk, opowiada nam, że król wybudował ten budynek dla pierwszej żony, aby mogła spędzać tu wakacje.

Nad samym brzegiem morza wystrzela w niebo kilkunastopiętrowy hotel „Jeruzolima” wybudowany kilka lat temu z myślą o zagranicznych turystach.

I oto dobiega już końca nasza wizyta w letniej rezydencji zdebronizowanego króla egipskiego. Czas wracać do centrum miasta, gdzie czeka nas o wiele więcej ciekawych zabytków niżeli ten najbardziej pałac świata...

Jerzy Kraskowski

Fot.: Teresa Cieślak

Sen o milionie

Bestsellerem współczesnej literatury włoskiej, białym wszelkie rekordy wydawnicze, jest dzieło zatytułowane „Novissima Smorfia”, czyli „Najnowszy sennik”.

Złoto na minusie

W świecie kapitalistycznym wydobywa się obecnie rocznie poniżej 1.100.000 kg złota, przy czym spadek produkcji w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie i Australii waha się w granicach 5.000—8.000 kg, zaś w Republice Afryki Południowej aż 57.000 kg.

Paradoksy XX WIEKU

Południowej Afryki zanotował w pierwszym półroczu br. przeszło dwukrotny wzrost deficytu handlowego, który wyraża się sumą 584 milionów randów.



Popularny wśród tutejszych eleganckich domów mody Yamamoto lansuje nowy styl w swej jesienno-zimowej kolekcji, polegający na „uwewnętrznianiu swych myśli”.

Klub miliardero

Dziennik „Suwdeutsche Zeitung” opublikował listę członków „Klubu miliardero” zachodniemieckiego przemysłu, czyli koncernów osiągniętych obrotów roczne od 2 mld marek wwyż.

Australijski log obfitości

KORRESPONDENCA WŁASNA

KRAJNA GAJÓW CYTRUSOWYCH I ZŁOTEGO RUNA

Roślinie tu zarówno pszenica jak ryż, trzcina cukrowa i jęczmień, palmy kokosowe i jablonie, oliwki i truskawki, orzechy ziemne i ziemniaki.

Roślinie tu zarówno pszenica jak ryż, trzcina cukrowa i jęczmień, palmy kokosowe i jablonie, oliwki i truskawki, orzechy ziemne i ziemniaki.

Drugie miejsce w produkcji roślinnej zajmuje w tym kraju jęczmień, owies — 3 miejsce, zaś dalsze: trzcina cukrowa, sorgo i kukurydza.

Warto dodać, że około 18 mln ha obsiewa się w Australii trawą z przeznaczeniem na siano.

Warto dodać, że około 18 mln ha obsiewa się w Australii trawą z przeznaczeniem na siano, które w szybkim procesie zmieniane jest w znana na całym świecie australijska wełna — prawdziwe złote runo tego kraju.

Produkcja mięsa wołowego w ostatnich latach systematycznie wzrastała i aktualnie wynosi 1,6 miliona ton rocznie.

Produkcja mięsa wołowego w ostatnich latach systematycznie wzrastała i aktualnie wynosi 1,6 miliona ton rocznie. Eksport również wydatnie się powiększył.

AUSTRALIA jest olbrzymim krajem (7.700 tys. km kw.) zajmuje zatem powierzchnię równą 3/4 całej Europy.

niej już 660 tys. ton. Toteż obecnie wywóz mięsa odgrywa poważną rolę w eksporcie Australii.

Tymczasem na rynku światowym w br. zaszły niekorzystne zmiany. Wysokie ceny stały się czynnikiem hamującym spożycie mięsa nawet w najbogatszych krajach zachodnich.

Znajdujący się w opozycji do rządu starają się udowodnić, że przyczyną spadku eksportu była dokonana we wrześniu ub. roku rewaluacja dolara australijskiego.

Mimo gwałtownego (blisko o połowę) spadku eksportu mięsa i wzrostu zapasów, nie zmniejszyły się widocznie ceny mięsa na rynku wewnętrznym.

Nad samym brzegiem morza wystrzela w niebo kilkunastopiętrowy hotel „Jeruzolima” wybudowany kilka lat temu z myślą o zagranicznych turystach.



Niz: budynek Opery w Sydney.

Łódzkie projekty na 1975 rok Przymiarka do finiszu

Wszczę świeżo w pamięci mają łódzianie okres dyskusji nad historycznym dla miasta Raportem, zapoczątkującym okres dynamicznej modernizacji i rozwoju Łodzi. Już na zapoinowaniu radnych czeka projekt terenowego planu społeczno-gospodarczego na rok 1975.

Raport zabezpieczył dla przyspieszonego rozwoju miasta (co w wypadku Łodzi oznacza w ogromnym procencie nadrobienie zaległości i niedoborów w funkcjach komunalnych) ponad 37 mld zł. Wiadomo, że tak ogromny nakład nie „przerabiano” dotąd nigdy na rzecz miasta. A dodajmy od razu, że przekroczenia w stosunku do planu 5-letniego będą znaczne, zarówno w planie centralnym, gdzie ich wartość osiągnie ok. 10 mld zł oraz w terenowym, gdzie wyniesie ok. 3 proc.

Cale 5-lecie, a szczególnie ostatni finansowy rok traktować więc trzeba na gruncie łódzkim, jako egzamin o ogromnym znaczeniu. Mimo poważnych napięć (m. in. zatrudnienie w skali 5-lecia będzie mniejsze o 10 tys. osób), zadania, jakie miasto wzięło na siebie w większości dziedzin, będą w pełni wykonane, często zaś przekroczone. W skali ocen ogólnokrajowych oznacza to pomysłowe wejście w kolejne 5-lecie.

Jaki będzie ten rok finiszowy? Z udostępnionego nam projektu planu terenowego wynika, że nietylko, ale i wnoszący bardzo wiele, a nieraz znacznie więcej niż 4 poprzednie lata w potencjalnych warunkach życia społeczno-gospodarczego miasta. Wysoka dynamika realizacji zadań w roku 1974 pozwoliła na podwyższenie niemal wszystkich wskaźników na rok 1975, w stosunku do wcześniejszego wyniku planu 5-letniego.

A oto jak najbardziej interesujące dla mieszkańców problemy życia miasta przedstawia projekt planu. Ważnym elementem stało się wystąpienie prezydenta miasta do Komisji Planowania przy Radzie Ministrów o dodatkowe zwiększenie nakładów na inwestycje miejskie o 160 mln zł. Będzie to niezbędne w związku z tym, że przyjęte limity inwestycyjne na rok 1975, zabezpieczyły głównie kontynuację zadań już rozpoczętych. Z punktu widzenia Łodzi, to nie wystarczy, gdyż nie sposób odkładać tak pilnych spraw, jak uzbrojenie terenów pod budownictwo lat przyszłych, pogłębienie magistrali wodociągowej, oraz palących inwestycji oświatowo-socjalnych, których w tych limitach nie uwzględniono. Na decyzję centralną oczekuje też rozpoczęcie realizacji Grupowej Oczyszczalni Ścieków, drugiej po inwestycji sulejewskiej i o podobnie wielowymiarowym znaczeniu inwestycji komunalnej.

W strukturze pozostałych działań gospodarki, w projekcie planu na rok 1975 dominują nadal zadania budownictwa mieszkaniowego i gospodarki komunalnej. Zakłada się wybudowanie 37.756 izb oraz 36,9 tys. m kw. powierzchni urządzeń towarzyszących (w tym 31,5 tys. m kw. urządzeń socjalno-usługowych). Najważniejsze zadania to: zadania poprawy wygody życia łódzian, to zmian wybudowania 17,5 km sieci wodociągowej, 0,9 km magistrali, 23,3 km kanalizacji. Są to zadania ściśle związane z pełnym wykorzystaniem kanalizacji sulejewskiej.

Dalszym postępowaniem w porządkowaniu sieci zaopatrzenia ludności i usług, będzie uruchomienie 50 sklepów i 19 zakładów gastronomicznych. Nie mniej, oczekiwany „zastrzyk” usług przyniesie uruchomienie 35 km nowych linii autobusowych.

Pomyślny w założeniach rok 1975, nie we wszystkich dziedzinach zagwarantuje rozwiązania optymalne. Przybada np. 3 szkoły podstawowe, 5 przedszkoli i 5 żłobków. W stosunku do planu 5-letniego zabraknie więc Łodzi 2 przedszkoli, 6 żłobków i 70 miejsc w żłobkach. Wobec tego, że niedobory miejsc wystąpią głównie na Rekinii i Tenfilowie, a opieka żłobkowa w Łodzi objętych jest aktualnie jedynie 20 proc. dzieci, polecamy ten problem uważać za ważny. Podobnej koncentracji uwagi i wysiłków wymaga inny problem warunkujący wzrost wykonanie wielu zadań inwestycyjnych. Jest nim konieczność zwiększenia mocy produkcyjnych łódzkich przedsiębiorstw budowlanych w roku 1975 o 15 proc.

M. KRAJÓWNA

Komsomolcy z Iwanowa w Łodzi

- Zwiedzanie zakładów pracy
- Wielki wiec w Parku im. Ponia-towskiego ● Hufiec OHP przy ZBK otrzymał imię Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

W trzecim dniu pobytu delegacji, Leninowskiego Komsomolu z Iwanowa w naszym mieście, kilkunastoosobowe grupy radzieckie gości uczestniczyły w licznych spotkaniach we wszystkich 5 dzielnicach Łodzi. W spotkaniach tych brali udział przedstawiciele dzielnicowych władz partyjnych i organizacji młodzieżowych. Goście zwiedzili także zakłady pracy: ZTK „Teofilów”, ZPB im. Armii Ludowej, ZPDZ „Olimpie”, Łódzka Fabryka Zegarów i „Wizamet”.

Reporter „DL” towarzyszył 5-osobowej grupie komsomolców, która bawiła na Widzewie. Najpierw krótki pobyt w „Wizamencie”, gdzie po zwiedzeniu zakładu delegacja radziecka zapoznała się z problemami produkcji. Łódzkie życie i kultura wędrują do 25 krajów świata, w tym jedna trzecia eksportu przeznaczają się do Kraju Rad.

Delegacja radziecka zwiedziła również jedną z największych na Widzewie szkół — Szkołę Podstawową nr 99, gdzie młodzież zgłaszała jej serdeczne powitanie, a następnie złożyła wizytę w KD PZPR — Widzew.

Kierownictwo delegacji spotkało się także w dniu wczorajszym z Zarządem Łódzkim TPP-R.

Po południu w Parku im. Ponia-towskiego przed Pomnikiem Bractwa Broni odbył się wielki młodzieżowy wiec przyjaźni polsko-radzieckiej. Przewodniczący Rady Łódzkiej Federacji SZMP — J. Szpoton stwierdził m. in., że organizowane po raz pierwszy w naszym kraju Dni Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przyczynia się do dalszego utrwalania więzów przyjaźni i bractwa pomiędzy młodzieżą polską i radziecką.

W imieniu delegacji radzieckiej zabrał głos jej przewodniczący — sekretarz KM Komsomolu w Iwanowie — Jurij Tichomirov, który wyraził zadowolenie z pobytu w Łodzi iwanowskich komsomolców oraz podkreślił znaczenie współpracy pomiędzy Łodzią a Iwanowem.

W czasie wiecu i zastępca komendanta Komendy Głównej OHP — B. Barciak, odczytał akt nadania przez Komendę Główną OHP hufcowi stacjonarnej OHP przy Zjednoczeniu Budownictwa Komunalnego w Łodzi imienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Na zakończenie manifestu młodzieży odbył się montaż literacko-



Ważny, po czym delegacja Komsomolu i Federacji SZMP złożyła wieńce pod Pomnikiem Bractwa Broni (na zdjęciu) oraz wianki kwiatów na grobach żołnierzy radzieckich. (J. Kr.) Fot.: — A. Wach

Atrakcyjne wycieczki w sobotę i niedzielę

Na najbliższą sobotę i niedzielę dla amatorów wypadów do miasta przygotowano wiele atrakcyjnych wycieczek, zarówno kolarskich, jak i pieszych.

SOBOTA

▼ Na Rynku Starego Miasta o

godz. 14.30 wyznaczono zbiórkę dla kolarzy, którzy chcieliby wybrać się do miejscowości Strzyż. Wycieczka poprowadzi B. Krupniński. Również na Rynku Starego Miasta o tej samej godzinie spotkała się uczestnicy dwudniowej wycieczki kolarskiej w ramach ogólnopolskiego zjazdu z okazji 30 rocznicy bitwy pod Ewiną. Przewodzi — W. Grabowski.

NIEDZIELA

▼ W ramach I Rajdu „Szlakiem zabysków” — wycieczka kolarska do Uniejowa. Zbiórka na Rynku Starego Miasta o godz. 7.30. Przewodzi — Zb. Szopka.

▼ Wycieczka piesza na trasie: Nowosolna — Las Wiączyński — Andrzejów (10 km). Spotkanie o godz. 10 na Pl. Dąbrowskiego Koszt — ok. 10 zł. Przewodzi — E. Żmowska.

▼ Na Dworcu Fabrycznym o godz. 9 wyznaczono zbiórkę dla uczestników wycieczki pieszej na trasie: Bezdów — Andrzejów — Winiłowa — Andrzejów — ul. Rokicińska — Olechów (15 km). Koszt przejazdu — ok. 10 zł. Przewodzi A. Szymankiewicz. (J. Kr.)

Przebudowa śródmieścia Łodzi

Podjęte przez architektów prace nad przyszłym kształtem łódzkiego śródmieścia, przyniosła chyba można do skomplikowanej, wymagającej niewykwalifikowanej precyzji, chirurgicznej operacji. Jej cel — „wyczarowanie” funkcjonalnego, nowoczesnego centrum Łodzi na miarę XXI wieku — nie może jednak uwieczniać środków: przebudowa przebiegać będzie nie w „żywym organizmie miejskim”, stanowiącym centrum usługowo-handlowe, dzielnic, w której mieszka około 120 tys. łódzian i znajdują się zakłady przemysłowe. A operacja ta jest tym bardziej trudna i niewdzięczna, że każdy z nas — przynajmniej — ma swoją własną „prywatną” wizję przyszłego centrum Łodzi. Co jednak proponują architekci?

Opracowany przez nich „Miejscowy plan szczegółowego zagospodarowania przestrzennego śródmieścia Łodzi” ustala główne kierunki zmian, jakie dokonywane są bądź przez najbliższe 30—40 lat na wielkim placu budowy, w jaki prze kształcać się ta łódzka dzielnica.

A będzie to z pewnością jeden z oryginalniejszych placów budowy w Orlanach. Przewiduje się bowiem, że całe śródmieście podzielone zostanie na sekwencje — kwartały inwestycyjne, w których projektowane roboty prowadzone będą w sposób kompleksowy: równocześnie budownictwo, komunikacja, mała architektura. W kwartałach sąsiadujących prowadzone będą w tym czasie gruntowne modernizacje, zaś w pozostałych — remonty, porządkowanie terenów itd. Realizacja tej zasady wymaga jednego, odpowiedniego za przedsięwzięciem inwestora. Pożądanym byłoby również jeden generalny wykonawca. Trudno wyrokować, jakie korekty może wprowadzić do tej koncepcji „samo życie”, niemniej — zgodnie z planem, pierwszy etap przebudowy powinien zostać ukończony do 1985 roku.

W tym czasie powinna ulec zasadniczej zmianie m. in. obecna baza usługowa centrum, zlikwidowane najbardziej używane zakłady przemysłowe i wybudowane nowe w trasie komunikacyjnej. Zgodnie z planem na „pierwszy ogień” pójdą rejon ul. Głównej, Kościuski (ulica ta zostanie „przebita” w kierunku południowym), Narutowicza i Zachodniej. Wszędzie obowiązującą będzie — zgodnie z przyjętą koncepcją — zasada prowadzenia prac budowlanych i przebudowy komunikacji. Natomiast po roku 1985 przewiduje się m. in. budowę metra i kolejowej linii średnicowej.

Oczywiście, osiá łódzkiego śródmieścia pozostanie ul. Piotrkowska, na której sukcesywnie likwidowany będzie ruch kołowy. (Ma się rozumieć — przedsięwzięcie to



Wygodna rada

„W dawnych czasach przy zbliżeniu do domu, w Tuwima 33 stały trzy domy. Stojące jeden przy drugim, ale zabrane. Widać do nich wygodny chodnik, a przed niepoznanymi wizerunkami chronił parkan i solidna brama. Kilka lat temu domy narozno zseparowano, a na placu przed jedyną ocalała posesja. Elektryczni urządziła sobie parking. Wymagało to zlikwidowania wejścia z ul. Tuwima i ogrodzenia parkingu. Podczas tych prac zapomniał jednak o tym, że po zmodernizowaniu narożnika i nam coś się należy. W rezultacie nie tylko pozbawiono nas kulińskich, narazając na uciążliwe siedziwo samoochodów, ale nawet nie pomyślano, że w miejsce dawnego dojścia do domu trzeba nam zapewnić nowe. Gdy interwencjonalni, poradzono by — jeśli nam na tym dojdzie i branie tak zależy — wykonać wszystkie w czynnie społecznym. Ale jak — tego nam już nie powiedziano”

Popiela myszy zjadły,

d...

W czasach biblijnych plagą były węże, podczas panowania Popiela — myszy. Plagi te są jednak nieznane w porównaniu z tą, która od kilku miesięcy nęka mieszkańców bloku „Bawelny” przy ul. Okrzei 412. Najpierw do łabki z nią wędrownicy zostali lokatorzy z parteru, a teraz walczą już cały blok — do nieprzy-

wania sklepów i punktów usługowych od strony zaplecza).

Problemów jest oczywiście znacznie więcej. Najważniejsze jest chyba jednak to, że realizacja tego planu wyeliminuje nie tak, niż rzadkie wypadki kosztownych modernizacji budynków skazanych na zniszczenie, ale po paru latach na wyburzenie, że już w najbliższym czasie będziemy świadkami operacji przebudowy „serca” naszego miasta, które być będzie w przyszłości dla prawie 2 milionów mieszkańców łódzkiej aglomeracji. (at)

Jaciel zaatakował wyższe piętra. Uchylmy rąbka tajemnicy i uwyślijmy z kim, też trochę hoje dzielnicy, spójrzmy na ul. Okrzei: ze stwożankami raczej drobny, mi, lecz niezmiernie podstępny i dokuczliwy, które potrafią wędzić się wszędzie i sformować wszystkie zamki — z pochłani.

Ta partyzantka nie przynosi spodziewanych efektów, bo po wybiłciu jednego legionu skaczący przeciwnik, w piwnicy po jawia się drugi i rzuca się z zapalem na każdego, kto tu uchodzi. Teraz widnie dającego bić przy ul. Okrzei nie odcażył się odwiedzając dotąd nikt z administracji... (at)

Problem gniazdka

W nowych blokach oddawanych w tej chwili do użytku, m. in. przy ul. Jana, instaluje się gniazdka do przedmiotów elektrycznych pod tymplem. Rzecz jednak w tym — jak sygnalizują nam Czytelnicy — iż są one bardzo kruche i bardzo łatwo je uszkodzić. W sadym łódzkim sklepie i artykułami elektrycznymi nie dostanie się niezbędne w mieszkaniu gniazdka. Co gorsza, również w administracji domów używają się beznadziejnie, w budownictwie mają natomiast „centralne” dostawy tych gniazdek, a w sprzedaży ani w ADM ich nie ma. (J. Kr.)

Brawo „Surowiec”!

Z prawdziwą przykrością tysiące łódzian wyrzuciło codziennie do puszek na śmieci resztki starego pieczywa. Ale coś robić — innego wyjścia dotąd nie ma.

Dlatego z uznaniem należy powitać inicjatywę spółdzielni „Surowiec”: ustalenia na nowym osiedlu Zosińska-Siejana, obok puszek na śmieci, specjalnych pojemników na stare pieczywo. Pojemniki te, aby nie było pomylek, spółdzielnia specjalnie oznaczyła i jednocześnie pisemnie po-

wiadomiła wszystkich lokatorów o zbiorce, dodając że w wypadku gdyby próba zbiórki wypadła ponownie, mogłaby być ona zorganizowana na szerszą skalę, przy nosząc w efekcie tysiące kilogramów cennej paszy.

Sadymy, że apel spółdzielni „Surowiec” nie trafi w próżnię i wkrótce pojemniki na pieczywo trafią do wszystkich osiedli. (t)

Trochę ciszej!

Do Reflektorka zwrócił się o pomoc nasz Czytelnik zamieszkały w osiedlu im. M. Mirczewskiego przy ul. Perla 3 m. 10. Mieszkanie jego sąsiaduje bezpośrednio ze sklepem mięsnym, w którym zainstalowano zbyt głośne szafy chłodnicze. W nocy pracują one na pełnych obrotach i zakłócają spokój lokatorów. Wszelkie interwencje u kierownika sklepu i w durekcie MMH przy ul. Jerzego nie odniosły skutku. A przecież można by wejść w porozumienie z administracją tego domu i urządzenia chłodnicze zainstalować w piwnicy. (J. Kr.)

Początek Reflektorka

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź-Bałuty informuje, że pacjent Stanisław Frankowski udzielił dobrotnej pomocy w Stacji Diagnostyki Radiologicznej do przechodni chirurga przy ul. Książęcej skierowanego celem dalszego ewentualnego leczenia, co jest dowodem troski o pacjenta. O kłopotach naszej Czytelnicy która musiała kilka godzin czekać na dalsze rentgenowskie w przychodni przy ul. Książęcej nastąpiły w Reflektorku 28 sierpnia. (J. Kr.)

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 98 90-103, P.O. 442. Reflektorem no Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-16.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJECIE. CZEKAMY!



WAŻNIEJSZE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08 666-11, 595-53
Pogotowi, Ratunkowe 09
Informacja PKS 265-99, 647-28
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie żarowe 355-85
Pogotowie energetyczne 334-28
Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Madame Butterfly”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Dziweczyna na sprzedaż”
NOWY — godz. 19.15 „Cieżkie czasy”
MAŁA SALA — godz. 20 „Brać marnotrawny”
JARACZA — g. 19.30 „Panna Malarzewska”
„713” — godz. 19.15 „Trędowata”
MUZYCZNY — godz. 19. „Wesoła wdówka”
ARCYK — nieczynny
PINOKIO — godz. 19 „Gdy laiki nie śpią” (zamkn.)
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert inauguracyjny Dyrygent — Henryk Czł. Gołdziej; Maria Szczuka — Kudańska — sopran Roman Werhliński — tenor Zdzisław Krzywicki — bas. Przygotowanie chóru: Tomasz Szymanowski. W programie: J. Havin — Oratorium „Stworzenie świata”.

MUZEA

SZTUKI (ul. Wieckowskiego 36) godz. 11-18
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-19
HISTORIA WŁOKIENICTWA (ul. Piotrkowska 382) — godz. 13-20 (wstęp wolny)
EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) nieczynny

ZOO

czynny w godz. 9-18 (Kasa czynna do godz. 17)

KINA

BALTYK — „Potop” cz. I. pol. od lat 6, g. 9.45, 13, 16.15, 19.30
LUTNIA — „Pieć latwych utworów” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17 (19.45 zamkn.)
POLONIA — „Potop” cz. I. polski od lat 6, godz. 9.45, 12.45, 16, 19.15
WISLA — „Miłość i anarchia” wloski, od lat 16, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WOLNOŚĆ — „Potop” cz. I. pol., od lat 6, godz. 9.30, 13.45 (godz. 12.30, 19 — seans zamknięty)
WŁOPIARZ — „Potop” cz. I. pol., od lat 6, godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45
ZACHETA — „Druga twarz ojca chrzestnego” wł od lat 16, godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30 (godz. 19 — seans zamknięty)
TATRY-LETNIE — „Bezbronne nagle” USA, od lat 16, godz. 19 (kino czynne tylko w dni posodne)
STYLLOWY-LETNIE — „Pierwsza spokojna noc” wloski, godz. 19.30 (kino czynne tylko w dni posodne)
LDK — „Kot i mysz” (RFN) od lat 16, godz. 15.15, 17.30, Król, dama, walet” RFN od lat 16, godz. 19.45
STYLWY — „Johnny poszedł na wolność” USA, od lat 13, godz. 15, 20.15 (godz. 17.15 — seans zamknięty)

STUDIO — „Król, dama, walet” USA-RFN, od lat 16, godz. 17.15, 19.30

TATRY — „Lobuz” franc. od lat 14, godz. 10, 12.30, 15; POZEGNANIE Z FILMEM: „Powrót rewolwerowca” (B), od lat 14 USA godz. 17.15, 19.30
CZAJKA — „Cienna rzeka” pol. od lat 14, godz. 17, 19
DKM — „Gniazdo” pol. od lat 11, godz. 16, 18, 20
ENERGETYK — „Wódz Seminolów” (NRD) od lat 14, godz. 17, „Francuski tacznik” (fr.) od lat 16, godz. 19.15
KOLEJARZ — „Ostatnia gra Karima” (rum.) od lat 15, godz. 17, 19
GDYNIA — „Ojciec chrzestny” USA, od lat 18, godz. 9.30, 12.45, 16, 19.30
HALKA — „Opowieść wigilijna” (A) ang., od lat 14, godz. 15.30, „Życie miłości” śmiejć franc., od lat 18, godz. 17.45, 20
1 MAJA — „Rzym” (B) wloski, od lat 18, godz. 15, 17.15, 19.30
MŁODA GWARDIA — „Dowódca łodzi podwodnej” (A) radz., od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, „Tasmy orawy” USA, od lat 16, godz. 17.30, 19.30
MUZA — „Sztantaż” franc., od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20
OKA — „McMasters” (USA), od lat 16, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLESIE — „Kropka, kropka, przecinek” (radz.) od lat 7, 2. 17, „Samuraj i kowboj” (fr.) od lat 16, godz. 19
POPULARNE — nieczynne
PRZEDWIOSNIE — „Nie ma mocnych” polski, od lat 11, godz. 15.30, 17.30, 19.30
PIONIER — nieczynny
POKOJ — „Krwawa Dzika” Zachodu” franc., od lat 14, g. 15.15, 17.30, 19.15
ROMA — „Mania wielkości” franc. od lat 14, godz. 14.30, 17, 19.30 (godz. 10.30 — seans zamknięty)
SOJUSZ — „Zaczarowane podwórko” (A) pol., od lat 7, godz. 15.30, „Czwarta pani Anderson” hiszp., od lat 6, godz. 18.30
STOKI — „Sufeska” (A) jug., od lat 14, godz. 16, 18.45
SWIT — „Przywódca Robinsona Kruzoe” (A) radz., od lat 7, godz. 16, 17.45, 19.30

DZURY APTEK

Kilńskiego 136 a, Pl. Pokoju 34, Piotrkowska 67 Pl. Kościelny 8, Cieszkowskiego 5, Felickiego 1, Obr. Stalinerada 15.

STACJA KRWDODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje oddzielnie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13

DZURY SZPITALI

Instytut Polonijowy i Ginekologii (Stępczka 13) — Klinika Polonijowa ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologii — dzielnica Śródmieście i z dzielnicy Górna: Poradnia „K” z ul. Felickiego.
Szpital im. M. Madziarowicza — Klinika Pol-Gin WAM — dzielnica Polesie i dzielnicy Górna, Poradnia „K” ul. Przewyszewskiego 32 i Zajączkiewicza 14
Szpital im. M. Kopernika — dzielnica Górna, Poradnia „K” Odrzańska, Cieszkowskiego, Lecznica i Rzeszewska
Szpital im. H. Wolf — dzielnica Widzew oraz dzielnica Bałuty, oddział Poradni „K” ul. Seidlowicza i Libelta
Szpital im. H. Jordana — dzielnica Bałuty, Poradnia „K” ul. Seidlowicza i Libelta
Chirurgia ogólna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Tokjologia — Instytut Medycyny Pracy (Teres 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nočna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137 tel. 666-66
Odpowiedzialny Telefonowy Punkt Informacyjny dotarować pracy placówek służby zdrowia tel. 615-19 czynny w godz. 7-15 oprócz niedziel i świąt.



PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTU WĘWNETRZNEGO

„PEWEX“

Oddział Handlowy w Łodzi

oferuje szeroki asortyment

ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

znanych firm zagranicznych i najlepszych producentów krajowych.

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW PRZY UL.:

- ★ RZGOWSKIEJ 3
- ★ ASTRONAUTÓW 9
- ★ ZACHODNIEJ 10.

Sprzedaz za waluty wymienialne i bony towarowe Banku PKO SA w godz. 9-20.

ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

UWAGA, PANOWIE!

Plaszcze i kurtki dobraćcie do swoich wymiarów i gustów korzystając z usług półmiarowych

w ZAKŁADACH SZPO

im. J. LEWARTOWSKIEGO

przy ulicach:

- ★ PIOTRKOWSKA 94,
- ★ PIOTRKOWSKA 261,
- ★ PLANTOWA 1a (Teofilów)

TERMIN WYKONANIA — DO 5 DNI.

Duży wybór tkanin i fasonów.

JESIEŃ LUBI NOWE OKRYCIA!
ZAPRASZAMY.

DOMEK — połowa bliźniaka Łódź-Rogi, własnościowy, spółdzielczy, garaż, ogród — sprzedam. W rozliczeniu samodzielny pokój z kuchnią z wygodami. Po ważne oferty „14656” Prasa, Piotrkowska 96.

PLAC z domkiem sprzedam Mieszkanie na zamiane Łódź, Szpacza 18, Andrzej Dudek.

KUPIE działkę budowlaną na Stokach Oferty „14687” Prasa, Piotrkowska 96.

GOSPODARSTWO rolne 5 ha III i IV klasy z pełną zabudową w dobrym stanie — sprzedam. Odległość od Kłuczborka 9 km, na trasie Wielun — Kłuczbork Marjan Krynicki, Bładacz — Brodnica 4, pow Kłuczbork.

DOMEK jednorodzinny — 4 pokoje z ogródkiem — sprzedam Mieszkanie wolne (Radogoszcz), Telefon 514-91, 14602 g.

SPRZEDAM domek — Julianów wolne mieszkanie. Dzwonić do osmej i po dwudziestej 804-36.

1 HA ziemi z domkiem letnim blisko Łodzi, folie 4,30 szeroka — pilnie sprzedam, 840-05 godz. 14-22.

POSZUKUJE garażu — Zurbardz Tel 943-93.



ROWER damski używany — kupię, 472-50.

BONY — kupię, Tel. 926-49.

KUPIE okazynie mały fortepian — stan dobry, Oferty „14622” Prasa, Piotrkowska 96.

KUPIE bony, Tel. 833-81.

OWCZARKI niemieckie, szczeniata rodowodowe 8-tygodniowe — sprzedam, Ziętka, Konopnickiej 8.

ANTENY samochodowe — sprzedam, Łódź, Dąbrowskiego 44 m. 19, godz. 18-19, 14951 g.

OKAZYJNIE sprzedam wózek inwalidzki, Tel. 512-20.

SAMOCHOÓ dziesięcny, 11-muzyka z reflektorami — sprzedam, Tel. 943-24.

TAKSOMETR „Poitax 2” — sprzedam, Zawodnicza 35 m 27 (Retkinia), od 16.

AKORDEON nowy „Weltmeister” 80 basów — sprzedam, Gdańska 4-34.

MASZYNE dzwiarska dwupływa „Veritas” — sprzedam Jaracza 30-6.

OWCZARKA podhalańska go 8-miesięcznego sprzedam Chodkiewicza 20A, po 17, 14789 g.

SPRZEDAM dwa futra męskie, 2 kredensy, biblioteczek, stół orzech, 2 segmenty kuchenne, Tel. 878-10.

„VEROLEX 175”, maszynę dzwiarską „Veritas” — sprzedam, 474-55.

PALNIK na roze NRF do c.o. — sprzedam, Owsińska 15, 14707 g.

HODOWLE przetródek japońskich z zapewnionym rzytmem jajeczek w sektorze uspołecznionym lub same klatki z inkubatorem — sprzedam Tel. Łódź, 216-57 godz. 18-22.

SPRZEDAM łacht 6 m kw z żagliami — 5500 zł. Wykonul, wiosła do pontonów łachtów oraz maszyn, skutnik Kowalski, Kolumna Armii Ludowej 39.

MASZYNE dzwiarska „Veritas 5” — sprzedam 22 Lipca 68 m 4.

UNILAM odstąpię, Telefon 472-00, 14932 g.

GRZEJNIKI c.o. żelwne, saksofon tenor, niemiecki — sprzedam, tel. 597-36.



„TRABANTA” rok 1971 — sprzedam, Stan idealny, Tel. 442-83.

„FIATA 127” 1973 — cena 155 tys. — sprzedam Tel. 986 97, 14995 g.

SPRZEDAM „Syrena 104” 1970 (nowy silnik i blacharka) Tel. 851-87 po 17.

„SYRENE 101” stan dobry — sprzedam Tel. 344-03.

„SYRENE 105” sprzedam — odbiór Motozbyt Łanowa 8 m 7 bl. 80 (Teofilów) po szesnastej.

ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW

ŁÓDZKIE ZAKŁADY OBUWIA GUMOWEGO „STOMIL”

w Łodzi, ul. Wersalska 47/75
podają do wiadomości aktualne numery telefonów:

- 990-61 — centrala
- 905-69 — dyrektor
- 909-49 — z-ca dyrektora d.s. techn.
- 905-16 — z-ca dyrektora d.s. produkcji i obr. tow.
- 981-34 — z-ca dyrektora d.s. ekonom., osobow. i socjaln.
- 979-54 — Komitet Zakładowy PZPR
- 995-49 — Rada Zakładowa
- 979-93 — dział sprzedaży
- 979-26 981-39 — dział zaopatrzenia
- 995-49 — dział kadr i szkolenia
- 983-58 — zakładowy ośr. informatyki
- 981-29 — zakładowa przych. lekarska
- 981-27 — samodzielny oddział wykonawstwa inwestycji
- 982-95 — dyspozytor.



PLAC i planino — sprzedam Tel. 614-74.

DOMEK do stu tysięcy złotych — kupię, Dzwonić: 239-12, po godz. 16.

DWIE morgi ziemi, w tym 1 morga lasu i plac budowlany (30 km od Łodzi), nadalące się na letnisko — sprzedam, Aleksandrów, Piotrkowska 27 m. 7.

DOM w Łodzi (wolne mieszkanie) — sprzedam, Oferty „14979” Prasa, Piotrkowska 96.

GROTKI — dom jednorodzinny z wygodami sprzedam, Tel. 443-98, od siedemnastej.

OGRÓD domek blisko stacji Andrzejów — sprzedam, Mieszkanie na zamiane, Oferty „14806” Prasa, Piotrkowska 96.

GOSPODARSTWO rolne 4,5 ha, zabudowania — sprzedam, Tel. 301-45, godz. 10-13.

KUPIE domek 4-pokojowy z c.o. lub mieszkanie 3-pokojowe w blokach w Łodzi lub okolicy. W rozliczeniu dam mieszkanie 2-pokojowe w Łodzi, wywozy bez c.o. Oferty z ceną „14853” Prasa, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM pół domu (c.o.) i ogródek Mazowiecka 53a.

DZIAŁKĘ 1100 m kw. z domkiem letniskowym sprzedam, Grotki — U. stronie Krzeszowskiego 13, Ostładac — czwartki, piatki.

ZAMIENIE połowe willy z ogródkiem na 2 pokoje z kuchnią — blok, Julianowska 4 Matusiak.

DOMEK — 3 pokoje, wysody sprzedam Na zamiane pokój z kuchnią w blokach, najchętniej Pojezierzka lub w pobliżu, Telefon 276-93, 14678 g.

DZIAŁKĘ 2.000 m w Galkówku — sprzedam, Tel. 529-12, po 16.



PP „POLMOZBYT” w ŁODZI

zawiadamia PT Klientów;

to sklep przy

ul. TRAKTOROWEJ 94

prowadzi sprzedaż

części zamiennych do samochodu

»FIAT 126p«

Sklep czynny w godz. 10-18, w poniedziałki w godz. 10-16, tel. 987-61.

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA PRZYKŁADOWA ZAKŁADÓW WŁÓKIEN CHEMICZNYCH „CHEMITEX — ANILANA”, ul. Armii Czerwonej 113/117 (Szkoły 1000-lecia im. Tekli Borowiak) przyjmuje zapisy absolwentów szkół podstawowych na rok szkolny 1974 — 1975.

Szkoła prowadzi naukę w następujących kierunkach:

- ★ APARATOWY procesów chemicznych-organicznych,
- ★ MECHANIK maszyn i urządzeń przemysłowych,
- ★ ELEKTROMONTER (10 miejsc dla dziewcząt).

Nauka trwa trzy lata. Po ukończeniu szkoły absolwentowi gwarantuje się pracę w Zakładach Włókien Chemicznych „Chemitex — Anilana”.

W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują wynagrodzenie w wysokości przewidzianej w umowie o naukę zawodu.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat szkoły, ul. Armii Czerwonej 113/117 w godz. od 13 do 19, w soboty do 18. 4529-k

KUPIE „Fiata 125p” po wy padku oraz sprzedam praw przedni błotnik do „Fiata 124” Oferty „14819” Prasa, Piotrkowska 96.

„SYRENE 105” — sprzedam, Odbiór „Motozbyt”, Tel. 822-72.

„SYRENE 105” — sprzedam, Odbiór „Motozbyt”, Oferty „14807” Prasa, Piotrkowska 96.

„SKODE S-100” sprzedam, Wójeck, Tybury 2 m. 19.

„SYRENE 104” (1968), stan bardzo dobry — sprzedam Oferty „14802” Prasa, Piotrkowska 96.

„SYRENE 104” (1971) przebieg 26 000 km — sprzedam, Belchatów tel. 333, po 15.

„FIATA 1500”, „Zuka”, „Skode”, „Fiata 126” — sprzedam, Odbiór „Motozbyt” Oferty „14847” Prasa, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM „Trabant Combi 601” Tel. 933-97, od 17, 14846 g.

„WARTBURGA 353” De Lux 1972 — sprzedam, Sienkiewicza 100 garaże, po godz. 17.

„SIMCE 1300” — sprzedam, Pabianicka 193 m. 17.

teofilow W ŁODZI

ZAKŁAD KONFEKCYJNY
W BUDOWIE

ul. TRAKTOROWA 148/153

zatrudni pracowników:

- KIEROWNIKA ochrony p.poż.,
- STARSZEGO inspektora bhp,
- ELEKTRYKÓW,
- HYDRAULIKÓW,
- MASZYNISTKI,
- SZWACZY
- KROJCZYCH,
- PRASOWACZY,
- ROBOTNIKÓW magazynowych,
- ROBOTNIKÓW transportu,
- SPRZĄTACZKI

oraz pracowników bez kwalifikacji do przyuczenia w zawodach:

- SZWACZY,
- KROJCZY
- PRASOWACZ

Rozpoczęcie szkolenia 1. X. br.

Zakład stwarza dużą szansę w uzyskaniu zawodu, szczególnie dla niepracujących kobiet, oferując jednocześnie pracę przy nowoczesnym parku maszynowym w nowoczesnym zakładzie.

ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:

dział osobowy i szkolenia, ul. Traktorowa 148/153, tel. 973-70, 973-75, 973-90.

UWAGA, POSIADACZE SAMOCODÓW m-ki

„SYRENA” i „TRABANT”

Zakład Usługowy Tapicerki Samochodowej
MEBLARSKIEJ SP-NI INWALIDÓW

im. M. BUCZKA

w ŁODZI, ul. GŁOWACKIEGO 5

oferuje

tapicerkę samochodową

typu

„FIAT 125p”.

Szybki termin wykonania, ceny przystępne.

Przyjmujemy również tapicerkę do wszystkich typów samochodów osobowych.

ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW

Sp-nia Pracy Budowlano-Transportowa

„NOWATOR”

Łódź, ul. Sienkiewicza 9

zawiadamia

o zmianie numerów telefonów w Bazie Transportu i w Zakładzie Prefabrykatów, mieszczących się przy ul. BRUKOWEJ 26

z dotychczasowych: 549-23 i 808-93

na **914-28** i **914-38**

**PRZEDSIĘBIORSTWO
EKSPORTU
WEWNĘTRZNEGO
„PEWEX“**



oferuje PT Klientom

po nowych, wyjątkowo atrakcyjnych cenach
motocykle

*** JAWA 250**

*** JAWA 350**

*** MZ TS 250**

Sprzedż w sklepach przedsiębiorstwa na terenie
całego kraju za waluty wymiennalnej oraz bony
towarowe Banku PKO SA.

SZEROKIEJ DROGI

**ZASADNICZA SZKOŁA
BUDOWLANA
DLA PRACUJĄCYCH
w Łodzi, ul. Tokarska 7,
tel. 504-17**

disponuje wolnymi miejscami
dla uczniów

na 3-letnie kierunki:

- ♦ **MECHANIK** maszyn
budowlanych,
- ♦ **MONTAŻYSTA** instalacji
przemysłowych.

Wymagany wiek 15-17 lat.

Uczniowie otrzymują wynagrodzenie w czasie nauki,
odzież wyjściową oraz posiłki
regeneracyjne.

Po ukończeniu szkoły gwarantuje się możliwość dalszej
nauki w technikum oraz natychmiastowe zatrudnienie w Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego „Chemobudowa” w Łodzi, ul. Aleksandrowska 67. Dla młodzieży zamiejscowej zapewnią miejsca w internacie.



„WARTBURGA 1000” 1964
— sprzedam Łódź, Kossaka 6 m. 85. Godz. 15-19.

SPRZEDAŃ „Skoda 110” 1973, przebieg 20.000 km. Oferty z ceną „14822” Prasa, Piotrkowska 96.

„SYRENE 105” — sprzedam, odbiór w Motocyście, Wiadomość: Nowa 34 m. 3, Niedziałkowska.

„SKODE S-100” (1972) — pilnie sprzedam, Felnińska 17 m. 50.

„SKODE 1102” (1952) — sprzedam, Łódź, Zrodłowa 41 m. 37.

„WARSZAWĘ 224” niedrogo sprzedam, Stan dobry, Tel. 593-59

„SYRENE 105” nowa — sprzedam, Tel. 838-98, po godz. 19, 14765 g

„FIATA 850 — Sport” z powodu wyjazdu sprzedam. Oglądać barkinę Sienkiewicza róg Traugutta.

„SYRENE 104” 1971 — sprzedam do lakierowania, Tel. 504-72, 14626 g

„ZASTAVE 750” — stan bardzo dobry — sprzedam, Tel. 422-34, po 15.

„FIATA 125p” na cześć włoskich, prod. 1968, stan bardzo dobry — sprzedam, Tel. 446-23, Godz. 17-19, 14592 g

„SYRENE 104” (1970), pianino „Theodor Baiting” — sprzedam, Tel. 993-46, po 17, 14613 g

NOWEGO „FIATA 126p” — sprzedam, Oferty „14604” Prasa, Piotrkowska 96.

„SKODE Octavie — super” sprzedam, 8 Marca 14, w podwórzu, po 16,

„SYRENE 101” — sprzedam, Zagraniczna 25 m. 9 (od Pryncypalnej), (Chojny), 14568 g

„FIATA 125p 1500” (1973) pilnie sprzedam, Łódź, Ogrodowa 22.

„WARTBURGA Combli”, „Warszawa Pick-up”, piec ogrodnicy — 34 m. — sprzedam, Tel. 322-84.

Lokal użytkowy

znajdujący się na terenie Łodzi
o powierzchni użytkowej 700 — 1000 m kw.

na cele produkcyjno-magazynowe

wydzierżawi zaraz

**SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW im. HARNAMA
w ŁODZI, ul. KASPRZAKA 10.**

Zgłoszenia przyjmuje dział adm.-handlowy codziennie w godz. 8-15.

WYNAJME pokoi matczyń stru. Milonowa 97.

POSZUKUJE samodzielnego mieszkania na rok. Platne co kwartał. Tel. 563-81, po 16.

POKOJU sublokatorskiego poszukuje. Oferty „14921” Prasa, Piotrkowska 96.

DOLY — umeblowany pokój do wynajęcia — bloki. Oferty „14922” Prasa, Piotrkowska 96.

PRACUJĄCA poszukuje niekrepującego pokoju sublokatorskiego. Oferty „14928” Prasa, Piotrkowska 96.

PRZYJME 2 panienki na mieszkanie, Batoiego 30 m. 1, 14556 g

PRZYJME 3 studentki na mieszkanie, Diamentowa 9.

MŁODA, pracująca, członek spółdzielni chce poszukać niekrepującego pokoju. Oferty „14558” Prasa, Piotrkowska 96.

POKOJU samodzielnego ewentualnie z kuchnią poszukuje małżeństwo, członkowie spółdzielni. Telefon: 924-47, godz. 16-22.

ODSTĄPIĘ pokój z kuchnią — bloki na czas nieokreślony. Platne z góry, oraz lokal sklepowy w centrum Łodzi. Tel. 268-19 po 17, 14700 g

MAŁŻEŃSTWO bezdzietne z powodu remontu własnego mieszkania wynajmie M-2 samodzielne na pół roku. Platne z góry. Oferty „14702” Prasa, Piotrkowska 96.

RONDO Titowa — 2 pokoje, kuchnia, bloki — 80 m, telefon, II p., zamienie na 3 pokoje, kuchnie w nowym budownictwie. Tel. 442-40, 14669 g

UCZENNICA poszukuje pokoju. Oferty „14692” Prasa, Piotrkowska 96.

MAŁŻEŃSTWO z dwuletnim dzieckiem (członkowie spółdzielni) poszukuje samodzielnego mieszkania na okres dwóch lat. Oferty „14758” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJE pokoju dla uczennicy. Oferty „14551” Prasa, Piotrkowska 96.

POSZUKUJE pokoju z niekrepującym wejściem. Platne miesięcznie. Oferty „14554” Prasa, Piotrkowska 96.

POKÓJ do wynajęcia. POKW 26 m. 58, godz. 10-16

KOBIECI z dzieckiem (6 lat) poszukuje mieszkania na okres roku. Oferty „14956” Prasa, Piotrkowska 96.

POKOJ samotnej osobie wynajmie. Platne z góry. Oferty „14955”

STUDENTKA poszukuje niekrepującego pokoju na rok. Centrum. Oferty „15006” Prasa, Piotrkowska 96.

UCZENNICE przyjmą na mieszkanie. Obr. Staligrada 20 m. 40 II podwórko, lewa oficyna.

ZAMIENIĘ mieszkanie M-2 — bloki w Zgierzu, na podobne lub większe w Łodzi. Oferty „14970” Prasa, Piotrkowska 96.

UCZENNICA poszukuje pokoju. Oferty „14972” Prasa, Piotrkowska 96.

PRZYJME pracująca panią na mieszkanie, Kasprzaka 63-7.

KOREPEJTOR łaciny potrzebny Tel. 842-78, po 17.

FRANCUSKI, niemiecki, rosyjski. 362-99, Głowacki.

BIOLING, chemia — egzamina wstępne, Mrz Cieslińska, 472-31, po 19.

UCZENNICE przyjmie zakład fryzjerski. Długosza 7, 14972 g

UCZNI, uczennice lub przyuczonego przyjmie do zakładu krawiecko-kozuszkarskiego. Łódź, ul. Warszawska 65A.

ZATRUDNIĘ stolarsza meblowego. Łódź, Główna 11.

RENCISTKĘ zatrudnię 5 godzin dziennie przy gospodarstwie domowym, Malachowskiego 80A m. 1.

ZATRUDNIĘ fryzjera meksykańskiego. Hipocena 15.

ZATRUDNIĘ tokarza na cały etat lub 12 oraz ucznia do nauki zawodu. Zakład Mechaniczny Łódź, Zgierska 188.

POTRZEBNA pomoc do chodzenia do trzyletniej dziewczynki Łódź, Wier 72 m. 51, blok 360, I piętro.

**ZMIANA NUMERÓW
TELEFONÓW**

**Samodzielny Oddział
Wykonawstwa Inwestycyjnego
Nr 2**
przy
**ZE Łódź-Miasto w Łodzi,
ul. Wołowa 2a**
zawiadamia,
że nastąpiła zmiana numerów
telefonów:

- 673-22
- 679-46 — Centrala
- 653-57
- 654-57 — Kierownik SOWI Nr 2
- 652-58 — Kierownik Techn. SOWI
- 684-14 — Dział Zaopatrzenia
- 652-58 — Portiernia (w godz. 15-7).

BUKIECIARKA potrzebna od zaraz. Oferty „14987” Prasa, Piotrkowska 96.

POMOC do rocznego dziecka — potrzebna, Piotrkowska 123, Tel. 226-01.

POTRZEBNA pomoc domowa. Łódź Luliana 4 m. 41, blok 329, (Teofilów).

POMOC do dziecka — potrzebna. Luliana 16 m. 120, blok 336, po 16.

POMOC dochodząca na kilka godzin od 9 do 2-letniego dziecka — potrzebna Łódź, Chodkiewicza 29 (domek).

POMOC do dziecka potrzebna. Gdańska 123b m. 8 bloki. Zgłoszenia od godz. 16-19, 14955 g

IZBA Rzemieślnicza w Łodzi unieważnia zniszczone dyplomy mistrzowski nr 3632 wydany na nazwisko Władysław Szołc.

PRZYBLAKAŁ się pekinczyk Traktorowa 170 m. 3, 14757 g

KAZIMIERZ Tokarski zgubił legitymację studencką nr 23254 wydana przez PL.

SLAWOMIR Banach zgubił legitymację studencką nr M-850, wydana przez PL. 14966 g

WOJCIECH Woźdowski, zgu bił legitymację studencką 19964 wydana przez PL.

WYŻNI Zachował — Pracownia szewska Luczak, Wschodnia 16 (przy Północnej) wykonuje wymiary podesew podwyższanie na koturnach w kolorach, meście i damskie, wymiana podesew, obcasów, przebranie koczarków na kamizasz z cholewką do spodni oraz fletki bardzo odporne na ścieranie.

TRWAŁE uszczelnianie okien taśma metalowa, montowanie karniszów do zasłon — wykonuje Zakład Usługowy — Józef Jędrasik tel. 442-81.

PRYWATNE usługi — blacharstwo samochodowe, na prawa chłodnic i zbiorników — wykonuje zakład J. Kubiak, Kosińska, Partyzantów 18.

Ekspertyza przy kupnie planin, transport, Strojcieł, korektor fortepianów, pianin, mistrz Wiehliński, Łódź, Sienkiewicza 39, Tel. 387-46, 14824 g

POSIADAM gotówkę — oczekuje propozycji. Oferty „14890” Prasa, Piotrkowska 96.

NAJSTARSZE w Polsce Biuro Matrymonialne „Mat Zęzary” — 61-107, Poczta, Libertta 29; poleca swoje usługi w kojarzeniu małżeństw. Informacje 10 zł znaczkami pocztowymi. 4566 k

Różne

**CENTRALA TECHNICZNA
WE WROCŁAWIU**

ul. Kazimierza Wielkiego 31
50-951 Wrocław, tel. 307-22,
telex 034413 Ceter
oferuje

o odwrotnej dostawy następujące artykuły:

- ♦ sprężnia mechaniczne i elektromagnetyczne,
- ♦ części zamienne do sprężni mechanicznych,
- ♦ elementy złącze hydrauliki siłowej: przeciwnakrętki PN-65/M-73109; M-10x1,0; M-16x1,5; M-14x1,5; M-27x2; przyłączki proste B 160-3 PN-65/M-73126, złączki proste B 160-3, i 4 PN-65/M-73127, złączki kolankowe A 160-10 i A 160-13 PN-65/M-73129, przyłączki proste redukcyjne A 160-13/10 i A 160-16/10 PN-66/M-73130, B 160-16/10, B 160-16/13, B 160-20/13, B 160-20/16 PN-66/M-73130, końcówki kuliste 160-3 PN-65/M-73138, nakrętki złącza 160-3, 4, 6 PN-65/M-73139, korpus złączki prostej 160-4 i 160-16 PN-65/M-73141, korpusy złączki kolankowej 160-10, 160-13 i 160-16 PN-65/M-73143, korpusy przyłączki prostej redukcyjnej 160-13/10, 160-16/10, 160-16/13, 160-20/13, 130-20/16, PN-66/M-73144,
- ♦ tokarki zegarmistrzowskie TZO-1,
- ♦ elektroswaki,
- ♦ filtry FS1-320 — 100 SM,
- ♦ filtry FS1-320 — 40 SM,
- ♦ filtry WS1-25SM — 011.

Pracownicy poszukiwani

PROJEKTANTÓW EPD i programistów EMC Odra 1300 z praktyką zatrudni Ośrodek Elektrycznej Techniki Obliczeniowej ZGK m. Łódź, ul. Piotrkowska 17, tel. 648-12 i 317-45. Wynagrodzenie wg taryfikatora obowiązującego w ośrodkach obliczeniowych. Zgłoszenia osobiście lub telefonicznie w godz. 7,15 — 15,15. 4528-k

Jeśli chcesz zdobyć ciekawy i dobrze płatny zawód, zgłoś się do
3-LETNIEJ ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
przy
FABRYCE OSPRZĘTU SAMOCHODOWEGO „POLMO” W ŁODZI

Szkola mieści się w budynku Szkoły Podstawowej nr 143 w Łodzi, ul. Kuźnicka 14. W czasie trwania nauki uczniowie otrzymują:

- I rok nauki — 150 zł miesięcznie,
- II rok nauki — 320 zł miesięcznie,
- III rok nauki — I kat. plac. 1, 3,30 zł na godzinie (dla uczniów wyróżniających się w nauce i pracy premia miesięczna i 13 pensja).

Kandydaci do klasy pierwszej w zawodzie — tokarz — winni zgłosić się z rodzicami w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 143 w Łodzi, ul. Kuźnicka 14 (dojazd tramwajami linii — „27” — „41” do Chocianowic) i przedstawić:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej;
- świadectwo zdrowia (sztywna karta ze szkoły podstawowej),
- cztery fotografie.

Nabór na ul. Kuźnickiej odbywa się w poniedziałki, wtorki i piątki w godzinach od 10 do 16.

Uczniowie otrzymują bezpłatnie komplet ubrania ochronnego. Zakład organizuje dla uczniów obozy wędrownic i stacjonarne oraz wczasowe. Zakład posiada własny ośrodek czasowy w Chłdeczu woj. bydgoskiej, położony w lesie nad jeziorem. Po zakończeniu nauki w ZSZ, zakład zapewnia uczniom dobre płatne prace. Chętni do dalszej nauki kierowani są do 3-letniego Technikum Mechanicznego, znajdującego się przy Zakładzie. 4426 k

- INŻYNIERA na stanowisko kierownika działu kontroli jakości,
- INŻYNIERA na stanowisko kierownika działu technologicznego,
- KONTROLERÓW do działu kontroli jakości,
- BRAKARZY,
- TOKARZY,
- FREZERÓW,
- ŚLUSARZY narzędziowych,
- SZLIFIERZY,
- ABSOLWENTÓW zasadniczych szkół zawodowych typu metalowego,

— ABSOLWENTÓW techników mechanicznych, zatrudnia natychmiast z terenu powiatów: Sieradz, Zduńska Wola, Łask, Podębcice Łódź, nowoczesne nowo uruchomione Zakłady Mechaniczne „Chemitex” — Zakład Filialny w Sieradzu, ul. Mickiewicza nr 2a. Szczegółowych informacji udziela dział kadr i zatrudnienia Zakładów Mechanicznych w Sieradzu, ul. Mickiewicza nr 2a w godz. 7-15, w soboty 7 — 13. Warunki mieszkaniowe do omówienia. 3803-k

TEATR MUZYCZNY W ŁODZI — zaangażuje — TANCERKI i TANCERZY wykwalifikowanych.

— ADEPTÓW baletu od lat 18 — dziewczęta i chłopcy ze stażem tanecznym w ruchu amatorskim lub z przygotowaniem gimnastycznym.

Poszukujemy również mężczyzn do chóru. Zgłoszenia — w sekretariacie teatru w godz. 10 — 14, ul. Północna 47/51. 4171-k

— ST. KONSTRUKTORÓW — wykształcenie wyższe mechaniczne,

— ST. PLANISTĘ — wykształcenie średnie ekonomiczne,

— ST. INSPEKTORA ekonomicznego d/s organizacji — wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne,

— ST. INSPEKTORÓW ekonomicznych d/s zaopatrzenia — wykształcenie średnie ekonomiczne i średnie elektroniczne,

— ST. KSIEGOWĄ — wykształcenie średnie ekonomiczne,

— ST. MISTRZÓW — wykształcenie średnie techniczne i elektroniczne,

— PLASTYKA na 1/2 etatu,

— ŚLUSARZY,

— TOKARZY,

— FREZERÓW,

absolwentów Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodach:

— TOKARZ,

— FREZER,

— ŚLUSARZ

zatrudni od zaraz Zakład Doświadczalny Techniki Medycznej pl. Komuny Paryskiej 6.

Zgłoszenia przyjmujemy dział spraw pracowniczych w godzinach od 7-14.

Warunki pracy i płacy do omówienia. 4422-k

LADOWACZY do rozładunku wagonów (w ramach prac doraźnych), podstawionych na stacjach PKP węża łódzkiego — zatrudni Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej.

Należność za rozładowane wagony będzie obliczana na podstawie stawek akordowych, podwyższonych o 60 proc. i wypłacana w dniu następnym po rozładowaniu wagonów. Kandydaci z terenu Łodzi, mogą się zgłaszać do PSK — Ekspedycji Rejonowej Przesyłek Wagonowych Łódź, ul. Żeromskiego 53. 4469-k

KOLPORTERÓW i organizatorów widowisk na pół etatu zatrudni Teatr Muzyczny — Łódź, ul. Północna 47/51. 4564-k

Polska w Światowym Roku Ludności
Szybkie tempo migracji
Dysproporcje płci coraz mniejsze

Polska zajmuje obecnie pod względem liczby ludności siódme miejsce w Europie i 22 w świecie. Interesująca przedstawia się sytuacja demograficzna naszego kraju w najbliższej przyszłości.

W najbliższych latach następować będzie jednocześnie dalsze wyrównanie proporcji płci. W 1970 r. na każdych 100 mężczyzn przypadają 108 kobiet. W dziesięć lat później będzie około 105 kobiet, w 1990 r. 103 kobiety i w roku 2000 - 102 kobiety na 100 mężczyzn.

ku produkcyjnym, kosztem odsetek liczby dzieci i młodzieży. W najbliższych latach następować będzie jednocześnie dalsze wyrównanie proporcji płci.

Zamki jakich jeszcze nie było

Zakłady elementów wyposażenia budownictwa „Metalplast” w Częstochowie wyprodukowały serie informacyjną nowego zamka drzwiowego. Będzie to zupełna nowość na rynku krajowym.

Gdyby nie poszłizgi

Ech, gdyby nie te poszłizgi w budowie nowych obiektów oświatowych można by uznać start do nowego roku szkolnego 1974/75 za udany jak rzadko - wzdychał wczoraj ten i ów - podczas Kolegium Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi.

Na wczorajszym kolegium swrócono też uwagę, iż w związku z nowym kalendarzem ferii i przerw wakacyjnych ulec musi zmianie dotychczasowy terminarz wykonywania remontów placówek oświatowych.

Wraz z przedstawicielami Kuratorium i dzielnicowych władz oświatowych wszystkich dzielnic, boiliśmy też wiele nad smutnym faktem opóźnień w budowie tak bardzo potrzebnych nowych osiedli przedszkolnych. Co najmniej o 5 miesięcy opóźni się bowiem oddanie do użytku tych placówek, które miały być gotowe na koniec sierpnia br.



DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta

PIĄTEK, 13 WRZEŚNIA
PROGRAM I
10.00 Wiad. 10.08 Gra i śpiewa zespół „Electric Light Orchestra”.

TELEWIZJA
PROGRAM I
6.30 TV Technikum Rolnicze. (W). 7.00 TV Technikum Rolnicze. (W).

PROGRAM II
8.30 Wiad. 8.35 My 71. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 M. Rebel - La Tombeau de Couperin.

PROGRAM III
11.50 Tradycjonalizm i Głiwie - High Society. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 Chwila muzyki.

W Teatrze Nowym „Brat marnotrawny” wraca na scenę
Wznowienie „Zaklinacza deszczu”
Ostatni spektakl „Dziś do ciebie przyjść nie mogę”

Dzisiaj o godz. 20.00, po dłuższej przerwie spowodowanej chorobami aktorek, przedstawieniem cieszącym się dużym powodzeniem komedii Oskara Wilde'a „BRAT MARNOTRAWNY” - wznawia działalność MAŁA SALA TEATRU NOWEGO.



Na zdjęciu: Aleksandra Krasoń i Marek Barbasiewicz w „Zaklinaczu deszczu”.

PATRICK QUENTIN WYSOCH KU ŚMIERCI
Zapach perfum, jaki ją otaczał, wydawałby się czymś całkiem normalnym w jakimś eleganckim nocnym lokalu w Nowym Jorku.

Raptem błysnęło w oddali elektryczne światło, a po prawej stronie drogi zaczął się druciany plot. Wjechaliśmy w jakąś prywatną posiadłość. Pod elektryczną latarnią widać było pięknie rzeźbioną, drewnianą bramę, a za nią strzechę krytą siemem. Przyjechaliśmy do zajazdu.

W dniu 10 września 1974 r. zmarł przeżywszy 67 lat
S. + P.
WŁADYSŁAW JAWORSKI

Dnia 9 września 1974 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 72, ukończony Mał, Ojciec i Dziadzius
S. + P.
EMILIAN TYMO SZCZUK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 11 września 1974 r. zmarł
S. + P.
PROF. DR HAB. MED. BRONISŁAW PUCHOWSKI

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 11 września 1974 r. zmarł
DR WSZECHNAUK LEKARSKICH BRONISŁAW PUCHOWSKI

W dniu 11 września 1974 r. po tragicznych i ciężkich cierpieniach, zmarła w wieku 37 lat
ZOFIA RUDNICKA-DEBICH